

S. Sayısı : 169

1930 yılı Hazine hesabı umumisi hakkında tanzim kılınan mutabakat beyannamesinin sunulduğuna dair Divanı muhasebat riyaseti tezkeresile 1930 yılı son hesabı hakkında kanun lâyihası ve Divanı muhasebat encümeni mazbatası (3/13, 1/108)

1930 yılı Hazine hesabı umumisi hakkında tanzim kılınan mutabakat beyannamesinin sunulduğuna dair Divanı muhasebat riyaseti tezkeresi (3/18)

T. C.

Divanı Muhasebat

U. 47938

H. 12

Büyük Millet Meclisi Yüksek Reisliğine

1930 mali senesi Hazine hesabı umumisi hakkında Divanca tanzim kılınan mutabakat beyannamesinin müteferir cetvellerile birlikte leffen takdim kılınmış olduğu arz olunur efendim.

D. M. Reisi

Seyfi

Beyanname

Teşkilâtı esasıye ve muhasebei umumiye kanunları mucibince Maliye vekâleti tarafından Meclisi Âliye takdim edilmiş ve bir nüshası da Divanı muhasebata gönderilmiş olan 1930 senesi Hazine hesabı umumisi vekâlet hesabı katilerile ve muhasiblerin Divanca tetkik ve muhakeme olunan idare hesapları ile karşılaştırılarak derecesi mutabakatı ve mübânenet sebepleri merbut cetvellerde gösterilmiş ve işbu beyannameye mehzaz olan 619 muhasibin zamanı idare hesapları tamamen tetkik ve muhakemeleri intaç ile mucibi tazmin görünen cihetler ayrıca hükme raptedilmiş olmakla hesapların tetkikinde âmiri italara müteallik olarak şayanı arz ve tenkid görünen mevaddın Meclisi Âliye takdim kılınan üçer aylık raporlarda münderiç bulunanlardan maadası atide arz edilmiştir.

Masraf

1 — Maliye vekâleti hesabı katii cetveli Divan kayidleriyle ilk tatbik edildiği zaman 1801 numaralı kanunun 3 nevi maddesi mucibince yapılan mahsubat olarak hesabı katiye alınan meblâğda Divan kayidlerine nazaran 661 127 lira 59 kuruştan ibaret bir fazlalık bulunduğu görülmüş ve yapılan tetkikattan bu fazlalığın evrakı naktiye mübadelesine aid olmak üzere Ziraat ve Osmanlı bankalarınınca ihtiyar olunan bu miktar masrafın idare hesabının itasından sonra Hazinece muhasebei umumiye kanununun 108 nevi maddesine tevfikân hesabı katiye ithal edilmiş olmasından ileri geldiği anlaşılmiştir. Bahsolunan sarfiyat Hazinece hesabı katiye ithal edildikten sonra ona müteallik evrakı müsbite tetkikat icra edilmek üzere Divana gönderilmiş ise de Divanca görülen bazı noksanlar sebebiyle bu evrak istizah müzekkeresile iade edilmiş ve Maliye vekâletince noksanları ikmal edilmek suretile şimdiye kadar evrakı mezkûre Divana gönderilmemiş olmakla beraber 1801 numaralı kanunun 3 nevi maddesi evrakı nakdiye tab ve mübadele masrafının 1930 senesi bütçesine tahsisat ve masraf kaydini

âmir bulunmasma mebni Maliye vekâletince yapıldığı veçhile Divanea da mezkûr kanunla bu iş için kabul edilmiş olan meblâğın tahsisat ve hesabı katide masraf gösterilmiş olan miktarm da sarfiyat olarak cetvellere ilâvesi eihetine gidilmiştir.

İade edildikten sonra Divana gelmediğinden bahsolunan evrakı müsbite hakkında Maliye vekâleti namına verilen şifahî izahattan da bu masrafın Osmanlı bankasına taallûk eden kısmının evrakı müsbitesinin tamamen alınmış ve Ziraat bankası ile de muhabere edilmekte bulunmuş olduğu ve ikmalinde Divana tevdi kılmaacağı anlaşılmış ve evrakı müsbite Divana geldiği zaman tetkikat iera editerak icab ettiği takdirde Meclisi Âliye maruzatta bulunulacağı tabii bulunmuştur.

2 — 1771 numaralı kanun mucibince mübadil istihkaklarına mukabil verilen tasfiye vesikalari ile bu istihkaklara karşılık olarak devredilen gayrimenkullerin satış bedellerinin tasfiye vesikalari ile yapılan mahsub muameleleri muhasib hesablarına intikal ettirilmeyerek bunlar için ayrı bir kayid tutulduğu ve bu suretle Divan murakabesinden haric bırakıldığı görülmüş ve Maliye vekâletince bu suretle satılıp bedelleri istihkakları mukabilinde ve bir nisbeti muayyene dairesinde mübaddillere tevzi edilmek üzere bankaya tevdi olunan bu gayrimenkullerin tamamile mübaddillerin istihkakı karşılığı addedilmekte ve Devlete aid bir muamele olmaması itibarile Hazine kayidlerine intikal ettirilmeyib emlâki milliyeye idarelerince hususî bir mahiyette cereyan ettirilmekte olduğu ve kâleti müşarileyha namına verilen izahattan anlaşılmıştır.

Bunun mümasili olup aynı şekilde idare edilmiş olan Rus ve Yunan emvali gayrimenkulesi münasebetile 1927 senesi mutabakat beyannamesile Meclisi Âliye vaki maruzat üzerine Divanı muhasebat encümenince esas itibarile Divanın noktai nazarı muhik görülmekle beraber Maliye vekâletinin bu baptaki izahati şayanı kabul görülmüş ise de encümeni müşarileyha mazbatası mündericatrından kabul edilen bu izahatın o muameleye matuf ve maksur bulunduğu anlaşılmakta olduğundan 1930 senesinde mübadil istihkaklarına mukabil devredilen gayrimenkuller hakkında cereyan etmiş olan bu muamelenin de ayrıca Meclisi Âlinin nazarı ittilatına arzına lüzum görülmüştür.

3 — Hazine muhasibliği mizanında mülga veznei umumiden müdevver görünen ve tasfiyesi icab eden hesabların elân tasfiye edilemeyerek devam ettirildiği anlaşılmaları üzerine mezkûr hesabların elyevm tasfiye edilib edilmediği ve henüz tasfiye edilmemiş ise sebeplerinin bildirilmesi 19 - V - 1934 tarih ve 45372/2204 numaralı tezkere ile Maliye vekâletine yazılmıştır. Cevaben alınan 29 - V - 1934 tarih ve 6828 numaralı tezkerede Hazine muhasibliği Hesabında mülga veznei umumiden müdevver olarak görünen bu hesabın bir kısmının tetkikatı ikmal edilerek tasfiyesine müteallik muamelenin ifasına başlanacağı ve diğer kısmının da tetkikatına halen devam edilmekte bulunduğu bildirilmiştir.

4 — Düyunu umumiye dairesi zat maaşları tediyatının Ankara defterdarlığı muhasibliğine aid kısmından 396 338 lira 42 kuruşluk evrakı sarfiye bu meyanda yirmi bin liralık bir suüstimal tahkikatı dolayısıyla eiheti adliyyeye verilip Divana ibraz edilmemiş olduğundan tetkik edilememiş ve bu miktar dairesi hesabı katı cetvelinde dahil olduğundan Divanea da cetvellere ithal edilmiştir.

5 — Varidat ve hasılâtı Devletin bütçeye gayrisafi olarak irad kaydi tahsil ve idare masraflarının da yine bütçedeki tahsisatlarından sarfı ve tahsisat harici sarfiyat yapılmaması bütçe kavaidi ve muhasebei umumiye kanunu iktizasından olduğu ve taksitle satılan emvali milliyeye ve metrûke bedellerinin varidat bütçelerinde ağılacak fasla iskontolarile beraber kaydedilmesi 726 numaralı kanun icabından bulunub 1929 malî senesi bütçesinin 193 neü faslının 4 neü maddesine de 26 - I - 1926 tarihli kanun mucibince (yapılacak iskonto karşılığı) namile tahsisat vazedilerek 1930 malî senesine kadar tatbikata da bu suretle devam olduğuna halde 1930 senesi bütçesine tahsisat konulmamış olmasından dolayı ve bu bapta Maliye vekâletince tanzim olunan 1256 numaralı talimatnameye müsteniden muhasibliklerce mütehakkık varidattan yüzde altısını tenzil ve terkinile mütebakisinin bütçeye irad kaydedildiği görülmüştür.

Varidat

1 — Hazine hesabı umumisinde bütün inhisar varidatı olarak görünen meblâğın mezkûr idarenin 1930 senesi blâncosile tatbiki sırasında 1930 senesi nihayetine kadar 6 milyon liradan ibaret olması

lâzımgelen mütedavil sermayenin blâncoda 22 054 892 lira 64 kuruş olarak gösterildiği anlaşılmıştır.

1931 bütçe kanunu ile mütedavil sermayenin 20 milyon liraya iblâğ buyurulmuş olmasına mebni 1930 blâncosunda görülen fazlalığın 20 milyon liraya kadar olan kısmı bilâhare mezuniyeti kanuniyeye iktiran etmiş olması hasebile şayanı kabul görülebilir ise de bu haddin fevkindeki miktar için böyle bir sebep de mevcud bulunmamış ve fakat depo ve ambarlarda mevcud stok malzemenin 1930 senesi rayicine göre kıymetlendirilmesi hakkında Tütün inhisar idaresinin 1982 numaralı 932 senesi bütçe kanununun 5 nci maddesile verilen mezuniyete müsteniden 932 senesinde yapılan takdiri kıymet neticesinde bu miktarın 16 237 398 liraya tenezzül etmiş olduğu 23 - V - 1934 tarihli ve 4606/128 numaralı tezkere ile Gümrük ve inhisarlar vekâletinden bildirilmiştir. Şu hale göre mütedavil sermaye vaziyeti 932 senesinde kanunlara uygun bir hale gelmiştir.

2 — Hali tasfiyede bulunan Kibrit ve çakmak inhisar idaresi blâncosuna nazaran 1 haziran 930 tarihinde devren tahakkuk eden Hazine matlubu ile yeni şirketin tarihi teşekkülü olan 1 temmuz 930 tarihine kadar tahakkuk eden Hazine hissesi yekûnundan yeni şirkete devredilen stok kibritlerin tediye edilmiş gümrük resmi olan 241 806 lira 42 kuruş ile şirketin 930, 931, 932 senelerinde Hazineye irsalâtı olan 732 500 liranın tenzilinden sonra daha 16 724 lira 46 kuruş Hazineye boreu olduğu anlaşılıp bu paranın lüzumu tahsili hakkında Maliye vekâletine vaki işara alınan cevapta, bu para için idare ile muhabere edilmekte olduğu bildirilmiş ve bu bapta vekâleti müşarüleyhaya tekrar yazılan 22 - IV - 1934 tarih ve 1800 numaralı tezkereye henüz cevap alınmamıştır.

3 — Barut ve mevaddı infilâkiye inhisar idaresinin blâncosu elde edilememiş ve bu sebeble bu idare hasılat ve irsalâtına aid tetkikat icrasına imkân bulunamamış olup bu bapta bilmuhabere Maliye vekâletinden alınan malûmattan bu şirketin Hazineye 2 235 365 lira 65 kuruş boreu olduğu ve bu paranın şirketin tasfiyesine dair aktolunan 23 mayıs 1933 tarihli mukavelename ile şirketin menkul ve gayrimenkul emvalinin Hazineye devri suretile istifasının takarrür ettiği anlaşılması üzerine itilâfnamenin aktinden şimdiye kadar tasfiye muamelesi ifa ve Hazine matlubatı istifa edilmiş ise neticesinin ve henüz ikmal edilmemiş ise sebebinin bildirilmesi Maliye vekâletine yazılmıştır. Vekâleti müşarüleyhadan alınan 29 - V - 1934 tarih ve 5594 numaralı cevapta şirketin menkul ve gayrimenkul emvalinin Hazinece satın alınması ve şirket nezdindeki Hazine matlubatının bu emvalin bedelinden tevkiif edilerek bakiyesinin dörd taksitte ve dörd sene zarfında şirkete ödenmesi 23 mayıs 933 tarihli itilâf-name ile kabul edilmiş ve bu tediye icrası ve tesellüm edilen emvali gayrimenkulenin Askerî fabrikalar idaresine devri hakkında Gümrük ve inhisarlar vekâleti tarafından tanzim edilen iki kanun lâyihasının Yüksek Meclise takdim kıldığını bildirilmiş ve âhiren Meclisi Âlice kabul ve tasdik buyurulmuş olan (Tasfiye edilen barut ve mevaddı infilâkiye ve av, revolver fişekleri ve av mühimmatı şirketlerine ödenecek paraların tediye şekli) unvanlı ve 2436 numaralı kanunla bu şekli tediye tasvib buyurulmuş olduğu anlaşılmıştır.

4 — Ankara paket gümrüğünde sahte beyanname tanzimi ve suiistimal cürümlerinden dolayı tahkikat icra edilib mesele mahkemeye intikal etmiş ve ibraz edilen varidat evrakının ihtiyaca salih görülemediği gibi Gümrükler umum müdürlüğünden kontrol cetvelleri de alınmamış olduğundan mezkûr paket gümrüğüne aid varidat tahakkukatının tevsik edilememiş ve Divana tevdi edilen varidat cetveli muhteviyatı aynen hesaba ithal edilmekle beraber mahkemece istihsal olunacak neticenin ve tesbit edilecek diğer hususatın işarı lüzumunun Gümrükler umum müdürlüğüne yazılmış bulunduğu 927 senesi muhtabakat beyannamesile arz edilmişti.

Ahiren gümrük ve inhisarlar vekâletinden alınan 30 - III - 934 tarih ve 31690/858 numaralı tezkere ile bu bapta icra kılınan tetkikat ve cereyan eden muhakeme neticesinde suiistimalin 927, 928, 929 senelerinde yapıldığı anlaşılıp bu müddet zarfında muhasibi mesulün zimmetine geçirdiği tesbit edilen 54 505 liranın kendisinden tazminin tahsiline karar verilmiş ve bu kararın Mahkemei temyizce de tasdik edilmiş olduğu bildirilmiştir.

Netice

Hazine hesabı umumisile muhasebei katiye kanun lâyihasında münderie rakamların beyanname ve merbutu cetvellerdeki kuyud ve izahat nazarı itibare alınmak üzere kabule şayan olduğunu arz ederiz.

haziran 934

Dıvanı Muhasebat Reisi	D. I Reisi	D. II Reisi	D. III Reisi	D. IV Reisi
<i>Scyfi</i>	<i>Paik</i>	<i>Abidin</i>	<i>H. Âlim</i>	<i>Fevzi</i>
Aza	Aza	Aza	Aza	Aza
<i>Ziya</i>	<i>Basri</i>	<i>Müeyyed</i>	<i>M. İhsan</i>	Açık
Aza	Aza	Aza	Aza	Aza
Celâl Bey memuren İstanbulda	<i>Emin Rifat</i>	<i>Kâmül</i>	<i>Nazmî</i>	<i>Halid</i>
Aza	Müddeiumumi			
<i>Fahri</i>	<i>Enver</i>			

1930 yılı son hesabı hakkında kanun lâyihası (1/108)

T. C.

Başvekâlet

Muamelât müdürlüğü

Sayı : 6/838

6 - IV - 1932

B. M. M. Yüksek Reisliğine

1930 senesi maliyesi hesabı katisi hakkında hazırlanan ve İera Vekilleri Heyetinin 2 - IV - 1932 tarihli iştinamında Yüksek Meclise arzı kararlaştırılan kanun lâyihası merbutatı ile birlikte takdim olunmuştur.

Muktazasının ifasına müsaade buyurulmasını rica ederim efendim.

Başvekil

İsmet

T. B. M. M.
Di. Mu. encümeni
Karar No. 10
Esas No. 3/13, 1/108

27 - V - 1935

Yüksek Reisliğe

Başvekilliğin 6 - IV - 1932 tarihli ve 6/838 numaralı tezkeresile teklif olunan 1930 mali yılı hesabı katî kanun lâyihasile Divanı muhasebat reisliğinden gönderilen mutabakat beyannamesi encümenimize havale olunmakla kanunun tarif ettiği şekilde tanzim edilmiş olduğu anlaşılan Hazine hesabı umumisile mutabakat beyannamesi ve merbut cetveller Divanı muhasebatan birinci reis Seyfi Uran ve Maliye muhasebat umum müdürü hazır buldukları halde ayrı ayrı tetkik ve müzakere edildi.

Muhassasat

1930 yılı bütçesile 222 646 523 lira tahsisat verilmiş olup mutabakat beyannamesile Hazine hesabı umumisinde yazılı rakamların da buna uygun olduğu görülmüştür.

Munzam ve fevkalâde tahsisat

Munzam ve fevkalâde tahsisatlarla hususî kanunları mucibince tediye miktarları tahsisat addedilen mebalîğ mutabakat beyannamesinde 19 410 915 lira 5 kuruş olarak yazılı bulunduğu halde Hazine hesabı umumisinde 1 591 294 lira 49 kuruş fazlasile 21 002 209 lira 54 kuruştur. Bu mübâyenetin sebebi tetkik edildi.

A - 929 yılı hesabı katî kanununda gösterildiği üzere hususî kanunlar mucibince geçen seneden devir alınan ve 1 997 219 lira 18 kuruş

Maarif ve 7 156 lira 18 kuruşu Sıhhat ve içtimai muavenet vekâletine aid olan 2 004 375 lira 36 kuruşun beyannamede ayrı bir sütunda gösterildiği halde hesabı umumide munzam tahsisat arasma konulduğu ve sözü geçen 7 156 lira 18 kuruşun hesabı katide 43 lira 82 kuruş fazlasile 7 200 lira olarak tahsisatı munzammaya kaydolunduğu,

B - Muhtelif kanunlarla yine muhtelif daireler bütçelerinin bazı fasıllarından tenzil edilmek suretile yeniden açılan fasıllara tahsisat olarak kaydedilen ceman 666 373 liraya aid tenzilâtın Hazine hesabı umumisinde münakale sütununda ve tahsisat kayıdlerinin de fevkalâde tahsisat sütununda gösterildiği ve beyannameye aid cetvellerde her ikisinin de münakale sütununa konulduğu,

C - 1677 numaralı kanun mucibince devair bütçelerinden mevkuf tutulub mukabili Maliye bütçesine ilâve edilen ceman 1 153 749 lira 52 kuruşun hesabı umumide ayrı bir sütunla münakale şeklinde gösterildiği halde mutabakat beyannamesinde mevkufatı ayrı bir sütunda gösterilerek Maliye bütçesine ilâve edilen kısmın tahsisatı munzamma sütununa alındığı,

D - Mutabakat beyannamesine nazaran aşâğrda yazılı sebeplerden dolayı Hazine hesabı umumisinin :

Fazlası	Eksiği	Dairesi	İzahat
5 357,30	Düyunu U.	Mahsubu umumî kanunu mucibince yapılan mahsubatın miktarının aynen muhassasat olarak gösterilmesi ve bu kabîl mahsubatın Düyunu unumiye bütçesine masraf kaydı icab etmekte olup Hazine hesabı umumisine bu mahsubatın 1 083 lira noksan yazılması muhassasata da sirayet etmiş ve gümrük ve posta ve telgraf muhasibliklerince mahsubu umumî kanununa göre mahsubu yapılan 4 274 lira 30 kuruş ta hesabı umumide işbu daireler bütçelerinde gösterilmiştir.	

Fazlası	Eksiği	Dairesi	İzahat
	5 357,30 630,00	Nakliye-kân Nafia	Şose ve köprüler kanunu mucibince yapılan tahsilâtın aynı sene bütçesine tahsisat kaydı icabederken 930 yılında tahsil edilen bu para Hazinece 931 senesinde tahsisat kaydedilmiştir.
727,83 3 546,47 1 334,82		Gümrükler Posta ve telgraf Adliye	Mahsubu umumî kanunu mucibince yapılan ve Düyunu umumiye bütçesine masraf kaydı icabeden işbu mahsublar Hazinece daireleri bütçesine masraf kaydedilmiş ve bu muamele muhassasata da aynı suretle sirayet etmiştir.
74 630,01		Maarif	1801 numaralı kanun mucibince yapılan mahsublarda Hazine hesabındaki fazlalıklar aynen muhassasata da sirayet etmiştir.
			819 numaralı kanun mucibince (Muallim mekteblerine muavenet) adile açılan faslı mahsusa 929 yılı hesabı katî kanununa göre devri icabeden para Hazine hesabı umumisinde bu miktar fazla gösterilmiştir.
80 239,13 5 987,30	5 987,30		
74 251,83			
74 251 lira 83 kuruş fazla olduğu anlaşılmıştır.			

Devri meşrut tahsisat

1929 senesi hesabı katî kanunına göre 4 344 817 lira 96 kuruşluk muhassasat bakiyesi 1930 senesine devredilmiştir.

Bu devrin Hazine hesabı umumisinde muvazam ve fevkalâde tahsisat arasında konulduğu görülmüştür. Mutabakat beyannamesinde ise 2 004 419 lira 18 kuruş yazılı olup bunun da 1929 senesi şose ve köprüler hasılâtına aid olan 2 340 442 lira 60 kuruşun beyanı ile ayrı gösterilmek suretile muvazam tahsisat sütununda yazılmış ve diğer taraftan Sıhhat ve İctimaî muavenet bütçesine 1929 senesinden devredilen 7 156 lira 18 kuruşun 43 lira 82 kuruş fazlasile 7 200 lira olarak devir gösterilmiş olmasından ileri geldiği anlaşılmıştır.

Yukarıda izah edildiği üzere muhassasat yekûnu Divanı muhasebat beyannamesinde gösterilen 242 908 107 lira 71 kuruştan devri meşrut tahsisata aid fıkrada fazla devredildiği bildirilen 43 lira 82 kuruş çıkarıldıktan sonra bakiye kalan 242 908 063 lira 89 kuruş olarak tesbit edilmiştir.

Tediyat

Mutabakat beyannamesine merbut cetvellere göre tediyatın yekûnu 210 109 120 lira 63 kuruş olduğu halde Hazine hesabı umumisinde 20 534 lira 27 kuruş fazlasile 210 129 654 lira 90 kuruş olarak gösterilmiştir. Beyannameye bağlı cetvellerde yazılı tediye miktarları muhasib hesapları üzerinde Divanı muhasebatça evrakı müsbiteye istinaden yapılan tetkikat ve muhakemat neticesinde tesbit edilmiş olduğu ve eucümenimizce yapılan tetkikat neticesinde bu miktarların sıhhatine kanaat hâsıl edildiği cihetle tediye olunan masarif miktarı beyannamede olduğu gibi kabul ve bağlı cetveller ona göre tanzim edilmiştir.

Muhassasat bakiyesi

Millî Müdafaa vekâleti hava bütçesinin 726 net faslından yapılan fazla tediyattan dolayı 28 lira 67 kuruşun ve keza Sıhhat ve İctimaî muavenet vekâleti bütçesindeki faslı mahsusa 1929 senesinden devren tahsisat olarak kaydedilen paranın 43 lira 82 kuruş fazlasile devredilmiş ve tamamen sarfedilmiş olmasından dolayı da bu miktar ki ce-

man 72 lira 49 kuruşun tahsisat harici sarfedildiği anlaşılacakla bu cihet nazarı dikkate alınmak şartile muhassasat bakiyesi 32 799 015 lira 75 kuruştan ibaret olub bundan 2 687 839 lira 78 kuruşu masarif ve 3 907 919 lira 4 kuruşu Nafra bütçelerine aid olmak üzere ceman 6 595 758 lira 82 kuruşu gelecek seneye devredilmesi lâzım geldiği cihetle bu miktar çıkarıldıktan sonra üst tarafı olan 26 203 256 lira 93 kuruşun iptali lâzım görülmüş ve bağlı cetveller bu esasa göre tanzim edilmiştir.

Varidat

Tahakkukat - Mutabakat beyannamesine bağlı cetvelde 322 983 633 lira 55 kuruş olarak gösterildiği halde hesabı umumide 321 919 874 lira 43 kuruş yazılıdır.

Tahsilât - Mutabakat beyannamesine bağlı cetvelde 217 496 027 lira 23 kuruş olduğu halde Hazine hesabı umumisinde 217 451 343 lira 7 kuruş yazılıdır.

Gerek tahakkukat ve gerek tahsilâttaki farkların idare hesaplarının tetkik ve muhakemesi neticesinde varidata taallük eden bir kısım mebalîğin muamelâtı nakdiye arasma konulmasından veya muamelâtı nakdiyeye taallük eden bir takım paraların varidat hesaplarına alınmasından ve tashihi hakkında Divanı muhasebata yapılan tebligatın tamamile yapılamamış olmasından ileri geldiği anlaşıldığından mutabakat beyannamesine bağlı cetvellerin esas ittihazı muvafık görülmüş ve bağlı cetveller ona göre tanzim edilmiştir.

Bu mephaslerde yapılan tetkikat ikmal edildikten sonra yukarıda yazılan hususat nazarı itibare alınmak suretile Hükûmetçe teklif olunan kanun lâyihasının tetkik ve müzakeresine geçildikte:

A - Hükûmetçe teklif olunan kanun lâyihasının birinci maddesi umum sarfiyat ve varidatı ihtiva etmekte olduğundan bu madde bütçe kanunlarıyla karşılıklı olmak üzere ikiye ayrılarak birinci maddede umum masarif ve ikinci maddede varidat gösterilmiş, ve gerek masraf, gerek varidat olarak yukarıda muvafık görüldüğü bildirilen miktarlar kabul edilmiştir.

B - Kanun lâyihasının ikinci maddesile Hükûmetçe tahsisat harici sarfedilmiş olan paralar için 2 846 lira 35 kuruşluk mütemmim tahsisat istenilmekte ise de yukarıda zikredildiği üzere

tahsisat harici kalan miktar 28 lira 67 kuruşu Millî Müdafaa hava bütçesine ve 43 lira 82 kuruşu Sıhhat ve içtimâî muavenet vekâleti bütçesine aid olmak üzere 72 lira 49 kuruştan ibaret olduğundan bu madde ona göre tadilen ve üçüncü madde olarak kabul edilmiştir.

C - Kanun lâyihasında 1930 senesinde sarfedilmeyib hususî kanunları mucibince ertesi seneye devri lâzımgelen tahsisat miktarı gösterilmemiş olduğundan bu cihet encümenimizce lâ-yihaya dördüncü madde olarak ilâve edilmiştir.

D - Kanun lâyihasının 3 neü maddesinde tahsisattan sarfedilmeyen miktarın iptali lüzumu gösterilmektedir Encümenimizce sarfedilen miktar ile ertesi seneye devri lâzımgelen tahsisat miktarı çıkarıldıktan sonra üst tarafının iptali için bu maddenin ibaresi ve rakamları tadil edilmiş ve beşinci madde olarak konulmuştur.

E - Kanun lâyihasında meriyet tarihi yazılmamış olduğundan bu hükmü bildirmek üzere altıncı madde yeniden yazılmıştır,

F - Lâyihanın altıncı maddesi yedinci madde olarak aynen kabul edilmiştir.

Mutabakat beyannamesinde yazılı işler

1 — 1801 numaralı kanunun üçüncü maddesi mucibince yapılan mahsublardan 661 127 lira 59 kuruşun Divan kayıtlarına dahil olmadığı ve bunun, evrakı nakdiye mübadelesine aid olmak üzere Ziraat ve Osmanlı bankalarının ihtiyar olunan masraf olub idare hesabı verildikten sonra Hazinece muhasebeci umumiye kanununun 108 neü maddesine tevfikân hesabı katiye alınmış olmasından dolayı Divan kayıtları arasma girmediği ve bunlara aid belgeler tetkik edilmek üzere sonradan Divanı muhasebata gönderilmiş ise de bazı eksiklerinin tamamlanması için geri gönderildiği ve bu eksikler tamamlanarak Divana gönderilmemiş olmakla beraber 1801 numaralı kanunun üçüncü maddesi bu kabil masrafların 1930 yılı bütçesine tahsisat ve masraf kaydini icab ettirdiğinden Divanca da bu iş için sözü geçen kanunla kabul edilmiş olan paranın tahsisat ve hesabı katide masraf gösterilen miktarın da sarfiyat olarak cetvellere dahil edildiği ve Maliye vekâletinden Divanı muhasebata bildirildiğine göre bu masrafların Osmanlı bankasına aid olan kısmının belgeleri tamamlanmış ve Ziraat bankasına de muhabere edilmekte bulunmuş olup bunlar da tamamlandıktan sonra Divana veri-

leceği anlaşılmış ve encümenimizce henüz Divanı muhasebata verilmediği öğrenilen bu belgelerin eksikleri her neden ibaretse bir an evvel tamamlanmasına çalışılarak icab eden tetkikat yapılmak üzere Divana gönderilmesi ve gelecek sene mutabakat beyannamesinde keyfiyetin Meclise bildirilmesi gerektir.

2 — 1701 numaralı kanun mucibince mübadil istihkaklarına mukabil verilen tasfiye varakalarının bu istihkaklara karşılık olarak devredilen gayrimenkullere aid satış bedelleri ile mahsublarına müteallik muamelelerin - Hazinece mübadillerin istihkakları karşılığı olmak itibarile Devlete aid bir muamele addedilmeyerek - muhasib hesaplarına intikal ettirilmeyib bunlar için ayrı bir kayid yürütüldüğü ve bu suretle Divan murakabesinden haric kaldığı anlaşılmış ve mübadillere istihkakları mukabilinde ve muayyen bir nisbet dahilinde tevzi edilen bu gayrimenkul bedellerinin Hazine hesaplarına taallük ettirilmesi esas itibarile daha doğru bir muamele olmakla beraber şifahen alınan izahat üzerine yapılan muamele encümenimizce mahzurlu görülmemiştir.

3 — Beyannamenin masrafa aid üçüncü maddesinde; Hazine muhasibliği hesabında mülga veznei umumiye devir gösterilen hesapların henüz tasfiye edilmediği ve Maliye vekâletile yapılan muhabere üzerine bu hesaplardan bir kısmının tetkikatı bitirildiğinden tasfiye işine başlanacağı ve diğerlerinin de tetkikata devam edilmekte olduğu yolunda cevap alındığı bildirilmektedir. Sözü geçen tasfiyenin henüz yapılmadığı encümenimizce alınan son izahattan anlaşıldığından senelerdenberi devredile gelen bu hesaplara aid tetkikatın bir an evvel bitirilerek tasfiyenin temini gerektir.

4 — Düyunu umumiye dairesi zat maaşları tediyatının Ankara defterdarlığı muhasibliğine aid kısmından 396 338 lira 42 kuruşluk sarf belgelerinin bir suiistimal tahkikatı dolayısıyla ciheti adliyyeye verilmiş olması yüzünden Divaneta tetkik edilememekle beraber bu masarif dairesi hesabı katı cetveline dahil edilmiş olduğundan Divaneta da beyannameye bağlı masraf cetvellerine konulduğu beyannamenin dördüncü maddesinde bildirilmiş ve mahkemeye intikal eden bu mesele hakkındaki muhakemenin neticelendiği ve belgelerin de Ankara muhasibliğince mahkemeden getirilecek Divanı muhasebata gönderildiği bu ker-

re encümenimizce alâkadarlardan alınan izahattan anlaşıldığından başkaaca yapılacak bir muamele kalmamıştır.

5 — 459 ve 726 numaralı kanunlar mucibince mahsubu yapılacak mebalığın varidat bütçelerinde açılacak faslı mahsusa masraf gösterilmesi icab ettiği halde bütçeye bu iş için tahsisat konulmamış olması yüzünden 1930 senesinde tahakkuk ettirilen varidattan yüzde altısının tenzil ve terkinile üst tarafının bütçeye irad kaydi suretile muamele yapıldığı anlaşılmış ve bu muamele sözü geçen kanunlara aykırı olduğu gibi muhasebei umumiye kanununa ve bütçe kaidelerine de uygun bulunmadığından bütçelere tahsisat konularak bu muamelenin de islahı eihetine gidilmesi gerekli görülmüştür.

Varidat

1 — Beyannamenin varidata aid birinci maddesinde, Tütün inhisarı varidatı olarak Hazine hesabı umumisinde yazılı paraların bu idarenin 1930 yılı blâncosile tatbiki sırasında bu yıl sonuna kadar altı milyon liradan ibaret olması lâzımgelen mütedavil sermayenin yirmi iki milyon küsur liraya çıkmış olduğu görülmekle beraber 1931 yılı bütçe kanunile bu sermayenin yirmi milyon liraya iblâğı kabul edilmiş olmasına ve 1932 bütçe kanunu mucibince de ambarlardaki stoklar için 1930 yılı rayicine göre yapılan takdiri kıymet neticesinde sermaye miktarının yirmi milyon liradan aşağı bir hadde indiği yapılan muhabere üzerine Gümrük ve inhisarlar vekâletinden bildirilmesine göre mütedavil sermaye vaziyetinin kanunlara uygun bir hale girdiği hikâyeye edilmiş ve şu izahata nazaran encümenimizce halen yapılacak bir muamele kalmamıştır.

2 — Beyannamede; hali tasfiyede bulunan Kibrit ve çakmak inhisar idaresi blâncosuna nazaran 1 haziran 1930 tarihinde devren tahakkuk eden Hazine matlubu ile yeni şirketin tarihi teşekkülü olan 1 temmuz 1930 tarihine kadar tahakkuk eden Hazine hissesi yekûnundan yeni şirkete devredilen stok kibritlerin gümrük resmi olarak tediyeye edilmiş olan paralarla şirketin 1930, 1931 ve 1932 senelerinde Hazineye irsalâtı olan mebalığ çıkartıldıktan sonra daha 16 724 lira 46 kuruş Hazinenin alacaklı olduğu ve bu hususta Maliye vekâletine yazılan tezkereye henüz cevap alınmadığı yazı-

ıdır. Tasfiye heyetinin tetkikatı neticesinde ka-
tî olarak tesbit edilen son vaziyete göre sözü ge-
çen on altı bin küsur liranın kapatılmış ve
fakat diğer cihetten Hazinesin 36 526 li-
ra 93 kuruş alacaklı kalmış olduğu ve
bunun da şirketten devrolunan bonoların
tahsilâtile kapatılacağı ve bu cihete ait tafsilâtın
cevvelerile birlikte cevaben Divanı Muhasebata-
da bildirildiği şifahen alman izahattan anlaşıl-
dığından bu hususta encümenimizce ayrıca bir
muamele ifasına mahal görülmemiştir.

3 — Barut ve mevaddı infulâkiye inhisar ida-
resinin blânçosu elde edilemediğinden bu idare
hasılat ve irsalâtının tetkikine inkân kalmamış
olmakla beraber yapılan muhabere üzerine şir-
ketin Hazineye iki milyon küsur lira borcu olub şir-
ketin menkul ve gayrimenkul emvalinin Hazinece
satın alarak bedelinden bu borcun tevkifile üst
tarafının dörd senede ve dörd taksitte şirkete
ödenmesi yapılan itilfname ile kararlaştırılmış
ve bu paraların verilebilmesi ve alman gayrimen-
kullerin askerî fabrikalar idaresine devri için
Gümrük ve inhisarlar vekâletince hazırlanan ka-
nun lâyhalarının Yüksek Meclise sunulmuş
olduğunun Maliye vekâletinden bildirildiğini ve
Yüksek Meclise kabul ve tasdik edilen 2436 nu-
maralı kanunla bu tediyenin tasvib edilmiş oldu-
ğunu bildiren üçüncü madde hakkında encümeni-
mizce yapılacak bir muamele görülmemiştir.

4 — Ankara paket gümrüğünde sahte beyan-
name tanzimi ve suiistimal suçlarından dolayı
tahkikat yapılarak meselenin mahkemeye geç-

miş ve bu itibarla Divana verilen beyannameler
ihticaca elverişli görülmediği gibi Gümrükler
umum müdürlüğünden de kontrol cevveleri alın-
mamış olduğundan sözü geçen gümrüğe aid
1927 yılı varidat tahakkukatının tevsik edileme-
diği ve Divana verilen cevvelerde yazılı miktar-
lar aynen hesaba alınmakla beraber mahkemece-
elde edilecek neticenin bildirilmesi için Gümrük-
ler umum müdürlüğüne yazıldığı 1927 yılı mu-
tabakat beyannamesinde yazılı olub işbu 1930 yılı
beyannamesinin son fıkrasında bu mesele hak-
kında Gümrük ve inhisarlar vekâletinden alman
cevaptan bahisle verilen izahata göre muhakeme
neticesinde muhasibi mesulün 1927, 1928, 1929
senelerinde zimmetine geçirdiği tesbit edilen
54 505 liranın kendisinden tahsiline karar veril-
diği ve bu kararın Temyiz mahkemesince de tas-
dik edildiği anlaşılmış ve encümenimizce başkaca
yapılacak bir muamele görülmemiştir.

Divanı Mu. E. R.	M. M.	Kâtib
Niğde	Trabzon	Yozgad
<i>Faik</i>	<i>Mitat Aydın</i>	<i>Sungur</i>
Aza	Aza	Aza
Çankırı	Çorum	İstanbul
<i>R. Ünür</i>	<i>A. Rıza Özenç</i>	<i>II. Ergin</i>
Aza	Aza	Aza
Kastamonu	Konya	Mardin
<i>Nuri Tamaç</i>	<i>M. Halid Üner</i>	<i>Hilmi Çoruk</i>
Aza	Aza	Aza
Muğla		
<i>Hüsnü</i>		

HÜKÜMETİN TEKLİFİ

1930 senesi maliyesi hesabı kalî kanun lâyihası

MADDE 1 — 1930 senesi maliyesi masarifi umumiyesi merbut 38 numaralı cetvelde gösterildiği veçhile (210 129 654,90) iki yüz on milyon yüz yirmi dokuz bin altı yüz elli dört lira doksan kuruş ve varidatı umumiye dahi merbut 68 numaralı cetvelde yazıldığı üzere (217 451 343,07) iki yüz on yedi milyon dört yüz elli bir bin üç yüz kırk üç lira yedi kuruş kabul olunmuştur.

MADDE 2 — Devairce fasıl itibarile tahsisat haricinde sarfolunan iki bin sekiz yüz kırk altı lira otuz beş kuruş tahsisatı mütemmim olarak kabul edilmiştir.

MADDE 3 — 1930 senesi maliyesi safi tahsisatı umumiyesi olan (242 982 359,54) iki yüz kırk iki milyon dokuz yüz seksen iki bin üç yüz elli dokuz lira elli dört kuruştan tediyatı umumiye yekûnu olan (210 129 654,90) iki yüz on milyon yüz yirmi dokuz bin altı yüz elli dört lira doksan kuruşun tenzili ve tahsisat harici sarfedilen mebalîğin ilâvesi halinde gayri ez sarf kalan (32 855 627,03) otuz iki milyon sekiz yüz elli beş bin altı yüz yirmi yedi lira üç kuruş bakiyei muhassasat imha edilmiştir.

MADDE 4 — Bu kanunun icrasına Maliye vekili memurdur.

2 - IV - 1932

Bş. V.	Ad. V.	M. M. V.
İsmet	Yusuf Kemal	Zekâî
Da. V.	Ha. V.	Mal. V.
Ş. Kaya	Dr. T. Rüştü	M. Abdülhalik
Mf. V.	Na. V.	İk. V.
Esad	Hilmi	M. Şeref
S. İ. M. V.	G. İ. V.	Zr. V.
Dr. Refik	Ali Rana	Muhlis

DİVANI MUHASEBAT ENCÜMENİNİN DEĞİŞTİRİŞİ

1930 mali yılı hesabı kalî kanun lâyihası

MADDE 1 — 1930 mali yılı umumî masarifi bitişik (A) cetvelinde gösterildiği gibi 210 109 120 lira 63 kuruştur.

MADDE 2 — Adı geçen yıl umum geliri bitişik (B) cetvelinde gösterildiği gibi 217 496 027 lira 23 kuruştur.

MADDE 3 — Milli Müdafaa hava ve Sıhhat ve içtimaî muavenet bütçelerinden tahsisat harici sarfolunan 72 lira 49 kuruş mütemmim tahsisat olarak kabul edilmiştir.

MADDE 4 — Gelecek yıla devri meşrut tahsisat (A) cetvelinde ayrı bir sütunda gösterildiği gibi 6 595 758 lira 82 kuruştur.

MADDE 5 — Muhassasattan 1930 mali yılı içinde sarfedilemeyen ve bitişik (A) cetvelinde ayrı bir sütunda gösterilen 26 203 256 lira 93 kuruş tahsisat artığı iptal olunmuştur.

MADDE 6 — Bu kanun neşri tarihinden mu-teberdir.

MADDE 7 — Bu kanunu icraya Maliye bakanı memurdur.

[A] CETVELİ

Sıra №	Dairelerin isimleri	Muhassasat			Sarfiyat			Devri meşrut tahsisat		İptali icabeden tahsisat							
1	Büyük Millet Meclisi	2	802	448	83	2	753	811	24	48	637	59					
2	Riyaseti Cümhur	339	202	00		333	733	81		5	468	19					
3	Divanı muhasebat	802	582	00		698	552	10		104	029	90					
4	Başvekâlet	1	053	624	00	1	016	502	85	37	121	15					
5	Şûrayı devlet	224	694	00		202	486	81		22	207	19					
6	İstatistik umum M.	53	888	00		38	467	53		15	420	47					
7	Diyanet işleri reisliği	1	649	869	85	1	450	611	12	199	258	73					
8	Maliye vekâleti	23	176	395	52	20	411	914	55	2	764	480	97				
9	Düyunu umumiye	36	468	886	58	26	320	809	64	10	148	076	94				
10	Gümrükler umum müdürlüğü	5	197	817	00	4	548	556	29	649	260	71					
11	Tapu ve kadastro U. M.	1	327	531	62	1	190	187	76	137	343	86					
12	Dahiliye vekâleti	4	592	099	92	3	964	872	59	627	227	33					
13	P. T. T. Umum müdürlüğü	5	766	911	29	5	544	404	35	222	506	94					
14	Emniyet umum müdürlüğü	4	530	490	01	4	393	992	29	136	497	72					
15	Jandarma umum kumandanlığı	8	769	000	35	8	023	988	05	745	012	30					
16	Hariciye vekâleti	4	050	126	16	3	635	171	52	414	954	64					
17	Sıhhat ve içtimai muavenet vekâleti	4	638	589	47	4	186	994	49	451	638	80					
18	Adliye vekâleti	7	058	883	02	6	670	822	46	388	060	56					
19	Maarif »	12	819	876	86	9	710	713	66	2	687	839	78				
20	Nafia »	38	743	405	78	33	716	680	97	3	907	919	04				
21	İktisad »	11	609	176	28	8	465	229	21	3	143	947	07				
22	Milli müdafaa vekâleti kara	54	933	072	16	52	312	630	35	2	620	441	81				
23	» » » hava	1	249	995	00	1	002	864	91	247	158	72					
24	» » » deniz	6	445	918	25	5	172	554	29	1	273	363	96				
25	Askerî fabrikalar U. M.	3	994	930	48	3	805	333	86	189	596	62					
26	Harita umum müdürlüğü	608	649	46		537	233	93		71	415	53					
	Yekûn	242	908	063	89	210	109	120	63	6	595	758	82	26	203	256	93

(S. Sayısı : 169)

— 11 —

Fasıl	Muhassasatın nevi	Muhassasat	Sarfıyat	İptali lâzım- gelen tahsisat
Büyük Millet Meclisi				
1	Tahsisat	2 079 050	2 070 050	9 000
2	Harcırah	194 270	174 738 57	19 531 43
3	Memurlar maaşı	109 236	104 060 28	5 175 72
4	Müstahdemini daime ücreti	82 080	81 101 21	978 79
5	Muvakkat tazminat	19 908	18 686	1 222
6	Mefruşat	53 000	45 767 47	7 232 53
7	Levazım	18 000	17 639 72	360 28
8	Müteferrika	19 300	19 255 41	44 59
9	Riyaset	20 644	20 382 78	261 22
10	Masarifi mütenevvia	8 031	8 001 55	29 45
11	Memurlar harcırahı	2 700	2 698 77	1 23
12	Resmî telefon masrafı	4 050	3 675 11	374 89
13	Ücretli muhabere ve mükâleme masrafı	300	300	0
14	Matbaa işletme masrafı	2 700	2 653 96	46 04
15	Kütüpane masrafı	5 000	4 958 48	41 52
16	Beynelmîl parlâmentolar ittihadına iş- tirak hissesi	1 149 83	210 08	939 75
17	İnşaat ve tamirat	129 530	127 113 17	2 416 83
18	Tesisat ve demirbaş	50 600	50 441 70	158 30
19	788 numaralı kanununun tatbiki masrafı	1 900	1 220 50	679 50
20	Geçen sene düyunu	1 000	856 48	143 52
	Yekûn	2 802 448 83	2 753 811 24	48 637 59
Riyaseti Cümhur				
31	Reisicümhur muhassasatı	156 000 00	156 000 00	
32	Memurlar maaşatı	28 920 00	28 740 00	180 00
33	Müstahdemler ücreti	34 260	29 922 25	4 337 75
34	Hakkı mükteseb karşılığı	36 260	36 260	
35	Muvakkat tazminat	2 112	1 760	352
36	Mefruşat ve demirbaş	2 000	1 987 98	12 02
37	Levazım	15 500	15 458 18	41 82
38	Müteferrika	3 000	2 999 59	41
39	Otomobil, vesaiti nakliye masrafı	49 000	48 993 50	6 50
40	Masarifi mütenevvia	4 100	4 083 50	16 50
41	Harcırah	750	748 70	1 30
42	Resmî telefon masrafı	1 300	1 184 05	115 95
43	Ücretli muhabere ve mükâleme masrafı	0	0	0
44	Masarifi gayrimelhuza	6 000	5 596 06	403 94
	Yekûn	339 202	333 733 81	5 468 19

Fasıl	Muhassasatın nevi	Muhassasat	Sarfiyat	İptali lâzım- gelen tahsisat
Divanı muhasebat				
51	Maaşat	447 480	361 797 29	85 682 71
52	Müstahdemin ücreti	15 360	14 910 65	449 35
53	Muvakkat tazminat	64 092	48 886	15 206
54	Mefruşat ve demirbaş	11 700	11 699 77	23
55	Levazım	9 000	8 967 04	32 96
56	Müteferrika	5 000	4 617 15	382 85
57	Masarifi mütenevvia	10 900	10 778 63	121 37
58	Harcırah	4 000	3 974 21	25 79
59	Resmî telefon masrafı	1 000	595	405
60	Ücretli muhabere ve mükâleme masrafı	50	50	
61	Kitab bedeli ve tercüme masarifi	1 500	1 492 98	7 02
62	Staj için Avrupaya gönderilecek mura- kibler harcırahı	15 000	14 249 16	750 84
63	İnşaat	200 000	200 000	
64	788 numaralı kanununun tatbiki masrafı	12 000	11 119 82	880 18
65	Geçen sene düyünü	500	418 40	81 60
66	Vesaiti nakliye mübayaa ve işletmesi	5 000	4 996	4
	Yekûn	802 582	698 552 10	104 029 90

Başvekâlet

71	Başvekil tahsisatı	8 400	7 980	420
72	Memurlar maaşatı	74 364	58 373 25	15 990 75
73	Ücurat	10 760	9 639 94	1 120 06
74	Muvakkat tazminat	10 200	7 792	2 408
75	Mefruşat ve demirbaş	3 500	3 343 18	156 82
76	Levazım	4 500	2 646 57	1 853 43
77	Müteferrika	1 000	637 43	362 57
78	Başvekâlet otomobil masrafı	15 000	14 517 88	482 12
79	Masarifi mütenevvia	2 000	1 630 59	369 41
80	Harcırah	2 700	1 519 76	1 180 24
81	Resmî telefon masrafı	1 100	983 36	116 64
82	Ücretli muhabere ve mükâleme masrafı	400	168 35	231 65
83	Matbaa masrafı	48 500	47 957 83	542 17
84	Tahsisatı mesture	834 000	834 000	
85	Hariçte tabettirilecek kanunlar masrafı	10 300	9 002 60	1 297 40
86	Müstahdemin ücreti	3 600	3 039 66	560 34
87	Masarifi mütenevvia	1 950	361 51	1 588 49
88	Harcırah	6 000	1 547 42	4 452 58
89	Aza hakkı huzuru	8 500	8 247	253
90	Kitab ve risale	2 000	173 81	1 826 19
91	788 numaralı kanununun tatbiki masrafı	3 850	2 424 21	1 425 79
92	Geçen sene düyünü	1 000	516 50	483 50
	Yekûn	1 053 624	1 016 502 85	37 121 15

Fasıl	Muhassasatın nevi	Muhassasat	Sarfıyat	İptali lâzım- gelen tahsisat
Şûrayı devlet				
101	Maaşat	191 820	174 767 79	17 052 21
102	Müstahdemin ücreti	4 680	4 433 48	246 52
103	Muvakkat tazminat	12 684	10 639	2 045
104	Mefruşat ve demirbaş	500	497	3
105	Levazım	3 960	3 214 65	745 35
106	Müteferrika	1 150	1 118 69	31 31
107	Masarifi mütenevvia	2 100	1 466 29	633 71
108	Hareerah	500	225 87	274 13
109	Resmî telefon masrafı	200	100	100
110	Kitab ve risale	700	673	27
111	788 numaralı kanununun tatbiki masrafı	1 200	351 50	848 50
112	Geçen sene düyunu	200		200
113	Vesaiti nakliye masrafı	5 000	4 999 54	46
	Yekûn	224 694	202 486 81	22 207 19
İstatistik umum müdürlüğü				
121	Memurlar maaşatı	15 924	15 528	396
122	Müstahdemin ücreti	7 980	7 182	798
123	Muvakkat tazminat	2 508	2 508	
124	Mefruşat ve demirbaş	2 000	1 997 50	2 50
125	Levazım	3 510	2 682 13	827 87
126	Müteferrika	800	796 34	3 66
127	Masarifi mütenevvia	500	499 64	36
128	Hareerah	750	581 96	168 04
129	Resmî telefon masrafı	50	20 30	29 70
130	Ücretli muhabere ve mükâleme masrafı	250	173 65	76 35
131	Kitab ve risale	6 400	6 316 75	83 25
132	Eenebi mütheassıslar	13 000		13 000
133	Eski seneler düyunu	216	181 26	34 74
	Yekûn	53 888	38 467 53	15 420 47
Diyanet işleri				
141	Memurlar maası	623 018	563 584 88	59 433 12
142	Merkez müstahdemin ücreti	5 280	5 235 96	44 04
143	Vilâyat ücreti	15 660	14 659 45	1 000 55
144	Muvakkat tazminat	6 000	5 953	47
145	Müstahbikkini ilmiye maas ve tahsisatı fevkalâdesi	57 828	49 234 03	8 593 97
146	Unuru hayriye vazife ve tahsisatı fevkalâdesi	858 703	747 867 57	110 835 43
147	Merkez mefruşat ve demirbaş	100	63 69	36 31
148	Merkez levazım	1 000	968 44	31 56

Fasıl	Muhassasatın nevi	Muhassasat	Sarfiyat	İptali lâzım- gelen tahsisat
149	Merkez müteferrikası	300	250 95	49 05
150	Vilâyet mefruşat ve demirbaş	400	275	125
151	Vilâyet levazımı	2 800	2 409 63	390 37
152	Vilâyet müteferrikası	600	583 55	16 45
153	Masarifi mütenevvia	4 280	3 520 85	759 15
154	Harcerrah	900	738 37	161 63
155	Resmî telefon masrafı	100	25	75
156	Ücretli muhabere ve mükâleme masrafı	150	72 25	77 75
157	Umuru hayriye masrafı	64 087 70	50 233 58	13 854 12
158	Kuranikerim ve ehadisi şerife tercüme ve tefsir ücretleriyle bunların ve hutbe- lerin tab ve neşir masrafı	3 663 15	432	3 231 15
159	788 numaralı kanun tatbik masrafı	1 000	632 50	367 50
160	Geçen sene düyünü	2 000	1 915 43	84 57
161	Eski seneler düyünü	2 000	1 954 99	45 01
	Yekûn	1 649 869 85	1 450 611 12	199 258 73

Maliye vekâleti

171	Vekil tahsisatı	4 800	4 615 53	184 47
172	Memurlar maaşı	6 939 120	6 193 365 89	745 754 11
173	Merkez ücuratı	112 260	95 046 60	17 213 40
174	Vilâyet ücuratı	836 920	734 272 20	102 647 80
175	Muvakkat tazminat	180 000	157 936 11	22 053 89
176	Merkez mefruşat ve demirbaş	11 500	10 478 69	1 021 31
177	Merkez levazımı	28 800	26 030 05	2 769 95
178	Merkez müteferrikası	6 000	5 572 89	427 11
179	Vekâlet otomobil masrafı	9 500	8 638 78	861 22
180	Vilâyet mefruşat ve demirbaş	50 500	47 148 74	3 351 26
181	» levazımı	94 000	84 220 11	9 779 89
182	» müteferrikası	26 000	20 246 67	5 753 33
183	Masarifi mütenevvia	389 228	275 233 09	113 994 91
184	Harcerrah	419 458 55	345 637 10	73 821 45
185	Resmî telefon masrafı	4 500	2 620 80	1 879 20
186	Ücretli muhabere ve mükâleme masrafı	11 000	7 055 85	3 944 15
187	Masarifi muhakeme	1 680 500	1 341 469 45	339 030 55
188	Ücreti huzur	147 027	80 956 24	66 070 76
189	Cibayet masrafı	68 219 50	45 585 40	22 634 10
190	Muamelâtı nakdiye	1 162 000	1 106 517 32	55 482 68
191	Tahrir masrafı	405 000	250 748 47	154 251 53
192	İstimlâkin gayri suretile tefevvüz olunan emlâk bedeli	4 000	2 180 49	1 819 51
193	Eenebi mütehasıslar	28 000	6 346 32	21 653 68
194	Avrupaya gönderilecek müfettişler har- crrahı	25 000	23 987 33	1 012 67
195	Avrupa harcrrahı	6 000	4 548 72	1 451 28

Fasıl	Muhassasatın nevi	Muhassasat	Sarfıyat	Iptali lâzım- gelen tahsisat
196	Kavanin ve nizamât ve muharreratı ma- liye telfik ve tertib masrafı	3 000	3 000	
197	Tetkikatı maliye masrafı	1 865 40	1 062 50	802 90
198	İrad getiren milli emval masrafları	31 131 69	13 021 27	18 110 42
199	İrad getirmeyen milli emval masrafları	589 552 99	542 142 09	47 410 90
200	Millî emval müsterek masrafları	37 171 26	21 306 50	15 864 76
201	1552 numaralı kanun mucibince yapıla- cak mebanî inşaat masrafları ve istim- lâk bedellerile 1240 numaralı kanun mu- cibince inşa edilen hıfzıssıhha enstitüsü tesisatına karşılık olmak üzere Hudud ve sahiller sıhhiye bütçesine muavenet	540 000	486 419 66	53 580 34
202	İstimlâk bedelleri	24 556	18 500	6 056
203	Darphane masarifi	29 200	29 140 72	59 28
204	Memlâhalar masarifi tesisiyesi	95 000	43 888 09	51 111 91
205	» işletme masarifi	322 000	255 591 09	66 408 91
206	Damga matbaası	78 000	77 109 12	890 88
207	Mekteb ve kurs masrafı	27 300	18 146 24	9 153 76
208	Masarifi gayrimelhuza	103 000	102 064 27	935 73
209	Darülfünun tahsisatı maktuası	800 000	800 000	
210	Darüşşafakaya yardım	15 000	15 000	
211	Adliye mütehasısları	120 000	64 734 46	55 265 54
212	Türk ocaklarına muavenet	30 000	27 500	2 500
213	Himayei etfal cemiyetine muavenet	45 000	45 000	
214	Hilâliahmer cemiyetine yardım	100 000	100 000	
215	Seyrisefaine verilecek tahsisat	660 000	660 000	
216	1351 numaralı kanun mucibince sarfolu- nacak Ankara şehri imar masrafı	250 000	250 000	
217	Telsiz telefon şirketine muavenet	10 000	10 000	
218	Reji Jeneral şirketine itilâfnamesi mu- cibince verilecek 1930 senesi taksiti	79 363	79 362 35	0 65
219	Stadnyom ve spor teşkilâtına muavenet	100 000	100 000	
220	Muhtelit mübadele komisyon masrafı	260 000	260 000	
221	Gazete primleri	52 540	41 937 50	10 602 50
222	Düyunu umumiye komiserliği	19 000		19 000
223	1152 numaralı kanun mucibince seyyat hisseyi mütedavil sermayesi	20 000	20 000	
224	161, 239, 484 numaralı kanunlar muc- ibince istimal olunacak kereste rüsumu karşılığı	40 000	4 331 17	35 668 83
225	Fort mukavelenamesi mucibince verilecek prim karşılığı	50 000	18 632 41	31 367 59
226	1518 numaralı kanunun 4 üncü maddesi mucibince verilecek prim karşılığı	5 000	4 998 23	1 77

Fasıl	Muhassasatın nevi	Muhassasat	Sarfıyat	İptali lâzımgelen tahsisat
A				
266	İstanbulda Taksimde yapılmış olan abidenin tahakkuk etmiş olan gümrük ve sair rüsumu karşılığı	42 500	30 271 81	12 228 19
227	İhtiyat tahsisat	0	0	0
228	788 numaralı kanunun tatbiki masrafı	109 500	106 053 78	3 446 22
229	Geçen sene düyunu	137 500	120 316 76	17 183 24
230	Eski seneler düyunu	50 000	47 069 66	2 930 34
231	1513 numaralı kanun mucibince tediyeye edilecek düyun karşılığı	775 620	668 636 35	106 983 65
232	Milli müdafaa vekâletinin 928 senesi düyunu karşılığı	620 000	597 737 52	22 262 48
233	1740 numaralı kanun mucibince	62 100	61 800	300
234	1790 numaralı kanun mucibince hapisanelerin 928 ve 929 seneleri borcu	180 000	155 186 80	24 813 20
F. M.	1677 numaralı kanun mucibince tahsisatsız borçlar	1 153 749 52	891 589 41	262 160 11
235	1714 numaralı kanun mucibince borç karşılığı	1 020 000	1 020 000	
F. M.	1801 numaralı kanun mucibince 336 ilâ 929 seneleri mahsubatı	33 494 11	29 780 22	3 713 89
F. M.	1801 numaralı kanunun 3 üncü maddesi mucibince	1 803 820	1 689 029 93	114 790 07
F. M.	341 muvazene kanununun 50 inci maddesi mucibince kaçak ikramiyesi	1 098 50	1 095 80	2 70
	Yekûn	23 176 395 52	20 411 914 55	2 764 480 97

Düyunu umumiye

241	Mürettebatı seneviyeye ve meclis masarifi umumiyesinden Türkiye'ye aid hisse	14 810 447	4 960 000	9 850 447
242	Kambiyo mübayaa karşılığı	132 900	132 089 24	810 76
243	İkramiyeli donanma piyankosu	30 000	30 000	0
244	Yüzde beş faizli istikrazı dahili	1 084 126	1 081 352 64	2 773 36
245	449 numaralı kanun mucibince Ziraat bankasına verilecek taksiti senevî	555 882	555 882	0
246	1375 numaralı kanun ile tasdik olunan mukavelename mucibince Zürihte şark demiryolları bankasına verilecek taksiti senevî	3 927 000	3 869 632 70	57 367 30
247	Hidematı vataniye maaş ve tahsisatı fevkalâdesi	39 540	37 560 35	1 979 65
248	Mütekaidin, cytam ve eramil maaş ve tahsisatı fevkalâdesi	14 400 000	14 240 355 23	159 644 77
249	551 numaralı kanun mucibince verilecek arazi bedeli	110 000	87 895	22 105

Fasıl	Muhassasatın nevi	Muhassasat	Sarfıyat	İptali lâzım- gelen tahsisat
250	Geçen sene düyunu	40 000	39 890 37	109 63
251	Eski seneler düyunu	225 000	174 197 08	50 802 92
252	1742 numaralı kanun mucibince Kibrit şirketine verilecek taksit	867 555	865 518 45	2 036 55
F. M.	459 numaralı kanun mucibince Hükûmeti sakıtı düyunu	246 178 05	246 178 05	0
F. M.	726 numaralı kanun mucibince iskonto bedeli	258 53	258 53	0
	Yekûn	36 468 886 58	26 320 809 64	10 148 076 94

Gümrükler umum müdürlüğü

261	Memurlar maaşatı	3 437 352	2 971 058 25	466 293 75
262	Merkez müstahdem ücretatı	14 868	12 112 33	2 755 67
263	Vilâyat müstahdem ücretatı	261 960	229 949 62	32 010 38
264	Muvakkat tazminat	27 250	22 908 33	4 341 67
265	Merkez mefruşat ve demirbaş	6 000	5 861 56	138 44
266	Merkez levazımı	3 000	2 258 50	741 50
267	Merkez müteferrikası	2 500	2 058 65	441 35
268	Vilâyat mefruşat ve demirbaş	20 000	19 258 25	741 75
269	Vilâyat levazımı	60 000	44 491 78	15 508 22
270	Vilâyat müteferrikası	24 000	16 015 80	7 984 20
271	Masarifi mütenevvia	113 300	91 986 96	21 313 04
272	Haretrah	100 000	84 962 75	15 037 25
273	Resmî telefon masrafı	750	374 55	375 45
274	Ücretli muhabere ve mükâleme masrafı	6 000	2 944 23	3 055 77
275	Masarifi mukannene	171 000	163 895 67	7 104 33
276	Bahrî muhafaza vesaiti masrafı	442 000	440 386 89	1 613 11
277	Levazım ve teçhizat	86 000	84 393 79	1 606 21
278	Muayyenat	218 280	187 607 91	30 672 09
279	Tazminat, ihbariye, ikramiye	11 279		11 279
280	Masarifi mütenevvia	17 400	12 807 04	4 592 96
281	İstatistik ve gümrük tarife mecmualarile muarreratı umumiyenin tab ve neşir ü- reti	20 000	18 701 90	1 298 10
282	Tartı aletleri muayyaa ve tamir masraf- ları	17 000	14 460 53	2 539 47
283	İnşaat ve tamirat	71 800	65 387 26	6 412 74
284	Gümrük tatbikat kursuna celbedilecek memurların yevmiyeleri	10 000	7 698	2 302
285	Eenebi mütehassıs	6 000	4 200	1 800
286	788 numaralı kanunun tatbiki masrafı	25 000	23 105 82	1 894 18
287	Geçen sene düyunu	10 000	9 959 76	40 24
288	Eski seneler düyunu	15 078	9 710 16	5 367 84
	Yekûn	5 197 817	4 548 556 29	649 260 71

Fasıl	Muhassasatın nevi	Muhassasat	Sarfiyat	İptali lâzım-gelen tahsisat
Tapu ve kadastro umum müdürlüğü				
291	Memurlar maaşı	736 636	675 208 55	61 427 45
292	Merkez ücretleri	15 660	14 712 94	947 06
293	Vilâyet müstahdemin ücreti	43 620	42 920 75	699 25
294	Muvakkat tazminat	25 532	11 313	14 219
295	Merkez mefruşat ve demirbaşı	5 250	5 181 10	68 90
296	Merkez levazımı	2 700	1 567 41	1 132 59
297	Merkez müteferrikası	3 000	2 665 18	334 82
298	Vilâyet mefruşat ve demirbaşı	4 000	3 828 64	171 36
299	Vilâyet levazımı	9 000	8 074 73	925 27
300	Vilâyet müteferrikası	1 500	1 365 72	134 28
301	Masarifi mütenevvia	23 936 85	22 530 44	1 406 41
302	Harcirah	42 878 39	40 970 12	1 908 27
303	Resmî telefon masrafı	100	55 35	44 65
304	Ücretli muhabere ve mükâleme masrafı	150	0	150
305	Masarifi mukannene	400	20	380
306	Kadastro ve tahdit heyetleri masarifi	338 491 60	310 059 94	28 431 66
307	İstinsah ve münakale ücreti	27 200	23 367 69	3 832 31
308	Tapu ve kadastro ve tatbikat kursu	12 329 78	9 462 62	2 867 16
309	788 numaralı kanunun tatbiki masrafı	7 000	6 740 60	259 40
310	Geçen sene düyünü	15 000	4 659 31	10 340 69
311	Eski seneler düyünü	13 147	5 483 67	7 663 33
	Yekûn	1 327 531 62	1 190 187 76	137 343 86

Dahiliye vekâleti

321	Vekil tahsisatı	4 800	4 800	0
322	Memurlar maaşatı	3 109 614	2 913 763 29	195 850 71
323	Merkez müstahdemini ücreti	18 180	10 296 99	7 883 01
324	Vilâyet müstahdemin ücreti	188 100	173 837 58	14 262 42
325	Muvakkat tazminat	39 000	26 260 53	12 739 47
326	1437 numaralı kanun mucibince mülkiye mektebi mezunlarına verilecek avans.	2 000	232	1 768
327	Merkez mefruşat ve demirbaşı	3 300	3 196 31	103 69
328	Merkez levazımı	14 000	12 963 18	1 036 82
329	Merkez müteferrikası	2 750	2 489 09	260 91
330	Vekâlet otomobili masrafı	3 500	2 958 20	541 80
331	Vilâyet mefruşat ve demirbaşı	10 500	10 248 77	251 23
332	Vilâyet levazımı	64 000	54 822 66	9 177 34
333	Vilâyet müteferrikası	10 900	9 932 51	967 49
334	Masarifi mütenevvia	45 700	40 661 25	5 038 75
335	Harcirah	224 340	199 894 50	24 445 50
336	Resmî telefon masrafı	1 850	1 328 55	521 45
337	Ücretli muhabere ve mükâleme masrafı.	3 000	436 74	2 563 26
338	Masarifi mütenevvia	400	0	400
339	Devir harcirahtı	43 000	33 860 89	9 139 11

Fasıl	Muhassasatın nevi	Muhassasat	Sarfıyat	İptali lâzım- gelen tahsisat
340	1625 numaralı kanun mucibince verilecek hayvan yem bedeli	49 700	44 509 73	5 190 27
341	İşkân masarifi	191 200	118 597 99	72 602 01
342	Tavizat	29 500	15 579 76	13 920 24
343	İnşaat ve tamirat	67 000	40 308 22	26 691 78
344	Nüfus defterinin ve evrakının mubayaa tab ve tamir ve teclidi masraflar.	5 000	1 768 19	3 231 81
345	Mecmua masrafı	6 000	5 251 39	748 61
346	Tatbikat kursu masarifi	0	0	0
347	Umum müfettişliki müstahdemin ücreti	22 500	20 695 62	1 804 38
348	Masarifi idare	8 000	5 994 91	2 005 09
349	Hareerah	10 000	6 851 02	3 148 98
350	Otomobil ve vesaiti nakliye	20 500	17 384 78	3 115 22
351	788 numaralı kanununun tatbiki masrafı	72 000	67 072 87	4 927 13
352	Geçen sene düyunu	120 000	39 605 31	80 394 69
353	Eski seneler düyunu	100 000	14 531 06	85 468 94
354	İntihabı mebusan masrafı	100 000	62 972 78	37 027 22
F. M.	Teberruat	1 765 92	1 765 92	0
	Yekûn	4 592 099 92	3 964 872 59	627 227 33

Posta, telgraf ve telefon umum müdürlüğü

851	Memurlar maaşatı	3 341 755	3 230 558 12	111 196 88
852	Merkez müstahdemini ücretatı	4 800	4 764 41	35 59
853	Vilâyat ücretatı	184 680	172 701 81	11 978 19
854	Muvakkat tazminat	60 000	59 217 56	782 44
855	Merkez mefruşat ve demirbaş	750	731 61	18 39
856	Merkez levazımı	10 000	9 069 67	930 33
857	Merkez müteferrikası	1 900	1 748 71	151 29
858	Vilâyat mefruşat ve demirbaş	21 500	20 977 87	522 13
859	Vilâyat levazımı	95 000	89 417 61	5 582 39
860	Vilâyat müteferrikası	34 829	31 624 02	3 204 98
861	Masarifi mütenevvia	201 600	195 044 12	6 555 88
862	Hareerah	116 000	108 753 38	7 246 62
863	Resmî telefon masrafı	900	0	900
864	Ücretli muhabere ve mükâleme masrafı	1 000	613 75	386 25
865	Masarifi mukannene	291 055	281 650 31	9 404 69
866	Posta masrafı	610 806 60	585 765 39	25 041 21
867	Telğraf ve telefon masrafı	458 782	434 022 21	24 759 79
868	Telsiz telgraf ve telefon malzeme ve tamir masrafı	55 000	53 658 75	1 341 25
869	Kıymetli evrak kâğıt bedelile tabı masrafı	10 686	10 611	75
870	Cevaplı telgraf makbuzlarına yapıştırılan ve battal kalan pullar bedeli	4 000	3 148 18	851 82
871	Vesaiti nakliye masrafı	32 000	31 067 36	932 64

Fasıl	Muhassasatın nevi	Muhassasat	Sarfıyat	İptali lâzım-gelen tahsisat
872	Staj için Avrupaya gönderilecek memurlar harcırahı	3 000	2 829 08	170 92
873	Avrupaya gönderilecek memurlar harcırahı	1 000	998 67	1 33
874	Kurslara devam edecek talebenin yevmiyesi	7 000	6 821 35	178 65
875	Ebniye inşa ve tamir masrafı	34 235	34 235	0
876	Telğraf fabrikası masrafı	37 000	36 324 65	675 35
877	Telğraf mektebi masrafı	5 000	2 778 87	2 221 13
878	788 numaralı kanunun tatbiki masrafı	5 000	4 759 12	240 88
879	Geçen sene düyunu	24 707 69	19 125 84	5 581 85
880	Eski seneler düyunu	17 000	15 491 46	1 508 54
881	Ecnebi idarelerinin tahakkuk eden matlubu	75 925	75 894 47	30 53
F. M.	Mahsubu umumî kanunu mucibince mahsubat	0	0	0
F. M.	1552 numaralı kanun mucibince eski seneler mahsubatı (1519 numaralı kanuna müsteniden yaptırılan iş için verilen avans mahsubatıdır)	20 000	20 000	0
	Yekûn	5 766 911 29	5 544 404 35	222 506 94

Emniyeti umumiye müdürlüğü

361	Memurlar maaşatı	3 662 148	3 559 629 73	102 518 27
362	Merkez müstahdemin ücreti	4 680	4 653 70	26 30
363	Vilâyet müstahdemin ücreti	49 668	46 338 40	3 329 60
364	Muvakkat tazminat	64 468	63 673 08	794 92
365	Merkez mefruşat ve demirbaş	2 000	1 990 81	9 19
366	Merkez levazımı	1 700	1 698 81	1 19
367	Merkez müteferrikası	1 000	999 40	60
368	Vilâyet mefruşat ve demirbaş	5 500	4 956 68	543 32
369	Vilâyet levazımı	43 500	43 161 60	338 40
370	Vilâyet müteferrikası	3 750	3 533 48	216 52
371	Vilâyet ikramiyesi	1 800	1 223	577
372	Masarifi mütenevvia	55 500	50 088 96	5 411 04
373	Harcırah	61 500	55 219 73	6 280 27
374	Resmî telefon masrafı	3 250	2 876 80	373 20
375	Ücretli muhabere ve mükâleme masarifi	5 500	5 293 11	206 89
376	Levazım	181 426 01	175 275 32	6 150 69
377	Masarifi mütenevvia	5 500	3 499 65	2 000 35
378	Vesaiti nakliye	17 000	15 941 01	1 058 99
379	Polis telefonlarının tesis tamir ve işletme masrafları	5 000	4 718 91	281 09
380	Polis karakollarının tamir masrafı	7 200	6 744 01	455 99
381	İstihbarat masarifi	300 000	300 000	

Fasıl	Muhassasatın nevi	Muhassasat	Sarfıyat	İptali lâzım-gelen tahsisat
382	Polis mecmuası tabiiye ve mevaddı iptidaiye ve masarifi müteferrikası	5 000	4 883 87	116 13
383	1475 numaralı kanun mucibince verilecek tazminat	3 000	1 060	1 940
384	Kenebi mütehasıslar	10 000	8 800	1 200
385	Beynelmilal müessesata iştirak hissesi	600	576 15	23 85
386	Polis mektepleri masarifi idaresi	5 000	4 705 23	294 77
387	788 numaralı kanunun tatbiki masrafı	12 800	12 030 11	769 89
388	Geçen sene düyünü	8 000	6 632 21	1 367 79
389	Eski seneler düyünü	4 000	3 788 53	211 47
	Yekûn	4 530 490 01	4 393 992 29	136 497 72

Jandarma umum kumandanlığı

391	Maşrafı umumiye	3 079 552	2 726 090 39	353 461 61
392	Müstahdemin ücreti	43 020	33 739 46	9 280 54
393	812 numaralı kanun mucibince verilecek temdidî müddet karakol kumandanları tahsisat ve müteahhil efradın maaşları	464 548	413 598 41	50 949 59
394	Muvakkat tazminat	20 000	15 025	4 975
395	Merkez mefruşat ve demirbaş	500	499 83	0 17
396	Merkez levazımı	3 750	3 426 69	323 31
397	Merkez müteferrikası	500	500	
398	Vilâyat mefruşat ve demirbaş	13 000	11 558 92	1 441 08
399	Vilâyet levazımı	108 500	98 931 78	9 568 22
400	Vilâyat müteferrikası	8 500	7 886 80	613 20
401	Masarifi mütenevvia	71 190 20	62 669 81	8 520 39
402	Hareerah	315 000	283 217 48	31 782 52
403	Resmî telefon masrafı	2 000	1 291 15	708 85
404	Ücretli muhabere ve mükâleme masrafı	2 300	697 10	1 602 90
405	Masarifi mukammene	0	0	0
406	Tayinat	3 290 935	3 109 086 88	181 848 12
407	Tehizat	688 295 92	674 274 15	14 021 77
408	Sevkiyat ve nakliyat	277 000	233 959 31	43 040 69
409	Hastalanan ve yaralanan efrad ve hayvanların ve müsademede yaralanan zabıtların tedavi masrafları ve levazımı sıhhiye bedeli	34 000	22 491 35	11 508 65
410	Telefon ve sair vesaiti muhaberenin muhayara tesis, tamir ve işletme masrafları	10 594 23	10 410 99	183 24
411	İkramiye ve tazminat	70 000	64 350 95	5 649 05
412	Vesaiti nakliye masrafı	34 000	30 244 97	3 755 03
413	Memleket dahil ve haricinde hususî ücretli müessesatı sıhhiyede tedavi edileceklerin masrafı	1 500	900	600
414	Jandarma mektepleri masarifi idaresi	13 000	12 481 65	518 35

Fasıl	Muhassasatın nevi	Muhassasat	Sarfıyat	İptali lâzım-gelen tahsisat
415	Matbaa masrafı	1 500	1 474 95	25 05
416	İmalâthane ve depolar masrafı	3 500	3 221 25	278 75
417	912 numaralı kanunun tatbikı masrafı	81 315	79 895 16	1 419 84
418	Geçen sene düyunu	18 000	17 653 75	346 25
419	Eski seneler düyunu	113 000	104 409 87	8 590 13
	Yekûn	8 769 000 35	8 023 988 05	745 012 30
Hariciye vekâleti				
421	Vekil tahsisatı	4 800	4 560	240
422	Memurlar maaşatı	218 664	210 168 16	8 495 84
423	Merkez müstahdemin ücreti	42 120	42 072 87	47 13
424	Elçilik ve konsolosluklar memurin maaşatı	104 820	99 634 42	5 185 58
425	Elçilik ve konsolosluklar müstahdemin ücreti	45 828	40 446 51	5 381 49
426	Muvakkat tazminat	31 632	29 182 84	2 449 16
427	Temsil tahsisatı	44 064	42 387 57	1 676 43
428	Kambiyo karşılığı	1 773 156	1 655 775 03	117 380 97
429	Merkez mefruşat ve demirbaş	15 000	14 294 41	705 59
430	Merkez levazımı	15 000	12 275 43	2 724 57
431	Merkez müteferrikası	6 700	6 606 83	93 17
432	Vekâlet otomobili masrafı	3 500	3 417 71	82 29
433	Elçilik ve konsolosluklar masarifi	126 821 31	107 851 46	18 969 85
434	Elçilikler için mubayaa olunacak otomobil bedeli	24 100	23 655 90	444 10
435	Masarifi mütenevvia	335 300	322 743 02	12 556 98
436	Harırah ve kurye masarifi	165 919 60	141 239 42	24 680 18
437	Resmî telefon masrafı	3 275	2 834 25	440 75
438	Ücretli muhabere ve mükâleme masrafı	289 185 76	180 713 70	108 472 06
439	Tahsisatı daime	44 500	39 653 21	4 864 79
440	Masarifi mütenevvia	201 225	188 580 25	12 644 75
441	Misafirini eenebiye otomobil masrafı	2 000	1 780 62	219 38
442	Telifat ve neşriyat	36 000	32 236 11	3 763 89
443	Matbaa masrafı	4 000	3 855 64	144 36
444	Kongre, konferans, komisyonlar masrafı	128 200	119 132 15	9 067 85
445	Hakem mahkeme ve heyetlerle uzlaşma komisyonları	0	0	0
446	Muhtelit hakem mahkemeleri ücret ve masrafı	93 000	91 789 35	1 210 65
447	Tahdidi hudud komisyonu ücret, harırah masarifi idare ve kule masrafları	30 000		30 000
448	Ajans	150 000	150 000	
449	788 numaralı kanunun tatbikı masrafı	25 000	23 696 41	1 303 59
450	Geçen sene düyunu	40 000	33 319 92	6 680 08
451	Eski seneler düyunu	45 000	9 952 84	35 047 16

Fasıl	Muhassasatın nevi	Muhassasat	Sarfıyat	İptali lâzım-gelen tahsisat
F. M.	1801 numaralı kanun mucibince açılan fasıl mahsus	1 315 49	1 315 49	—
	Yekûn	4 050 126 16	3 635 171 52	414 954 64
Sıhhiye vekâleti				
461	Vekil tahsisatı	4 800	4 560	240
462	Merkez maaşatı	1 358 496	1 140 300 68	218 195 32
463	Merkez müstahdemini ücreti	46 740	42 958 03	3 781 97
464	Vilâyat müstahdemini ücreti	225 720	203 892 40	21 827 60
465	Muvakkat tazminat	22 000	20 720 66	1 279 34
466	Merkez mefruşat ve demirbaş	2 500	2 454 45	45 55
467	Merkez levazımı	7 000	6 262 50	737 50
468	Merkez müteferrikası	2 650	2 437 43	212 57
469	Vekâlet otomobil masrafı	9 500	9 157 13	342 87
470	Vilâyat mefruşat ve demirbaş	11 750	11 075 43	674 57
471	Vilâyat levazımı	16 000	14 683 83	1 316 17
472	Vilâyat müteferrikası	5 000	4 196 46	803 54
473	Masarifi mütenevvia	28 463	24 899 39	3 563 61
474	Harerrah	65 000	59 638 31	5 361 69
475	Ecebi memleketlere gönderilecek memurların harerrahı	12 000	10 536 16	1 463 84
476	Resmî telefon masrafı	1 200	783 52	416 48
477	Ücretli muhabere ve mükâleme masrafı	1 800	548 61	1 251 39
478	Masarifi mütenevvia	300	65 96	234 04
479	Sarı ve salgın hastalıklar mücadele masrafı	70 000	57 428 32	12 571 68
480	Trahom mücadelesi masrafı	100 000	79 869 40	20 130 60
481	Zührevî hastalıklar mücadele masrafı	284 800	208 555	76 245
482	Cüzzam mücadele masrafı	5 887 53	3 174 82	2 712 71
483	Verem mücadele masrafı	45 000	34 169 72	10 830 28
484	Sıtma mücadele masrafı	916 316 86	904 200 46	12 116 40
485	Masarifi mütenevvia	18 250	18 222 42	27 58
486	Süvari küçük sıhhiye memurlarına verilecek hayvan yem bedeli	68 000	60 756 62	7 243 38
487	Vesaiti nakliye masrafı	3 500	2 599 32	900 68
488	İnşaat, tesisat, tamirat, istimplâk	100 000	98 542 19	1 457 81
489	Staj için ecebi memleketlere gönderilecek doktorların harerrahları ve temsil masrafları	8 400	4 941 50	3 458 50
490	Muaveneti içtimaiye müessesese ve cemiyetlerine yardım	2 500	2 500	0
491	Umumî sıhhat işleri müesseseleri masarifi	75 000	62 670 95	12 329 05
492	İçtimai muavenet işleri müesseseleri masarifi	808 240 40	796 801 05	11 439 35
492 A	Doğum ve çocuk bakım evleri masarifi	169 950	157 587 38	12 362 62
493	788 numaralı kanunun tatbiki masrafı	4 000	2 987 63	1 012 37

Fasıl	Muhassasatın nevi	Muhassasat	Sarfıyat	İptali lâzım- gelen tahsisat
494	Geçen sene düyunu	11 700	7 686 86	4 013 14
495	Eski seneler düyunu	11 400	10 371 53	1 028 47
F. M.	Muhasebei umumiye kanununun 55 nci maddesi mucibince açılan fasıl mahsus	7 156 18	7 200	
F. M.	1811 numaralı kanun mucibince Hükümet kinini	107 569 50	107 558 37	11 13
	Yekûn	4 638 589 47	4 186 994 49	451 638 80
	Adliye vekâleti			
501	Vekil tahsisatı	4 800	4 547 33	252 67
502	Memurlar maaşı	4 971 132	4 773 418 71	197 713 29
503	Merkez müstahdemin ücreti	103 524	99 638 20	3 885 80
504	Vilâyet müstahdemin ücreti	442 608	413 097 34	29 510 66
505	Muvakkat tazminat	52 000	48 686 41	3 313 59
506	Merkez mefruşat ve demirbaşı	1 500	1 494 85	5 15
507	Merkez levazımı	7 500	6 773 50	726 50
508	Merkez müteferrikası	1 500	1 477 75	22 25
509	Vekâlet otomobil masrafı	9 300	9 185 90	114 10
510	Vilâyet mefruşat ve demirbaşı	24 500	24 207 92	292 08
511	Vilâyet levazımı	110 050	97 935 36	12 114 64
512	Vilâyet müteferrikası	6 750	6 206 71	543 29
513	Masarifi mütenevvia	85 989 30	82 766 48	3 222 82
514	Harırah	206 989 68	187 609 75	19 379 93
515	Resmî telefon masrafı	1 400	1 257 95	142 05
516	Ücretli muhabere ve mükâleme masrafı	1 000	967 20	32 80
517	Masarifi mütenevvia	80 100	76 369 07	3 730 93
518	Vesaiti nakliye masrafı	6 928 35	5 560 21	1 368 14
519	Telif tercüme cem ve tabı kavanin masrafı ve hukukî eserler mübayaa masrafı	5 000	4 798 61	201 39
520	Adliye ceridesi ve temyiz kararları tab masrafları ve mukavele ücreti	8 000	7 763 46	236 54
521	Kanun, nizam ve talimatnameler hazırlayan komisyon azasının ücreti	3 775	3 775	
522	Adlî tıb işleri müessesesi masrafı	12 500	11 794 95	705 05
523	Hapishaneler masarifi	759 170 88	654 931 74	104 239 14
524	Leylî hukuk mektebi masrafı	48 750	48 385 95	364 05
525	Meslek mektebi masarifi idaresi	750	289 55	460 45
526	Hukuk ve meslek mekteblerinin mühtaç talebesine nakdî muavenet	4 372	3 052	1 320
527	788 numaralı kanunun tatbik masrafı	32 000	31 882 67	117 33
528	Geçen sene düyunu	24 600	23 615 42	984 58
529	Eski seneler düyunu	29 400	26 767 27	2 632 73
530	Vesaiti nakliye masarifi	4 835	4 406 39	428 61
F.M.	1801 numaralı kanun mucibince (1336 - 1929) seneleri mahsubatı	8 158 81	8 158 81	
	Yekûn	7 058 883 02	6 670 822 46	388 060 56

Fasıl	Muhassasatın nevi	Devri meşrut tahsisat	Muhassasat	Sarfiyat	İptali lâzım-gelen tahsisat
Maarif vekâleti					
531	Vekil tahsisatı		4 800	4 610	190
532	Memurlar maaşatı		2 890 149	2 743 465 46	146 683 54
533	Merkez müstahdemin ücretleri		29 268	29 095 72	172 28
534	Vilâyet ücretleri		727 413	673 974 12	53 438 88
535	Muvakkat tazminat		48 600	41 457 54	7 142 46
536	Mekteb müdürlerinin ücretleri		68 680	63 566 94	5 113 06
537	Merkez mefruşat ve demirbaş		3 000	2 905 57	94 43
538	Merkez levazımı		7 150	6 918 04	231 96
539	Merkez müteferrikası		4 000	3 996 13	3 87
540	Vekâlet otomobil masrafları		3 650	3 649 40	60
541	Vilâyet mefruşat ve demirbaş		5 525	4 681 89	843 11
542	Vilâyet levazımı		8 500	8 230 04	269 96
543	Vilâyet müteferrikası		3 000	2 570 41	429 59
544	Masarifi mütenevvia		26 460	22 841 45	3 618 55
545	Harcırah		64 771 26	59 743 04	5 028 22
546	Resmî telefon masrafları		2 400	2 255 80	144 20
547	Ücretli muhabere ve mükâleme masrafları		3 000	1 127 47	1 872 53
548	Masarifi mukannene		200	5 70	194 30
549	Teşvik ve muavenet		27 500	27 331 15	168 85
550	Tetkik ve ilmî rehberler, mecmualar mükâfatı ve komisyonlar hakkı huzuru		5 000	3 423 82	1 576 18
551	Tarih encümeni masrafları		2 500	2 499 81	19
552	Ecnebi mütehasıslar ve muallimler		180 000	138 380 56	41 619 44
553	Beynelmilel kongre, sergi ve müsabakalara iştirak ve ilmî tetkik için gönderileceklerin harcırahı		10 160	8 296	1 864
554	İlk ve orta tedrisat muallimleriyle ilk tedrisat müfettişleri kursları masarifi ve harcırah ve ücretleri		20 000	17 084 47	2 915 53
555	Dil heyeti masrafları		40 000	38 319 93	1 680 07

Fasıl	Muhassasatın nevi	Devri meşrut tahsisat	Muhassasat	Sarfiyat	İptali lâzım-gelen tahsisat
556	Mülkiye, yüksek muallim, orta muallim mektepleri, güzel sanatlar akademisi		205 577 22	202 669 72	2 907 50
557	Liseler, orta ve imam hatib mektepleri		637 663 72	593 530 14	44 133 58
558	Muallim ve köy muallim mektepleri masrafları		859 101 97	833 356 77	25 745 20
559	Musiki muallim mektebi		35 000	34 595 58	404 42
560	Ticaret ve sanat mektepleri		6 806 03	5 205 88	1 600 15
561	Meslek mektepleri masarifi		946 575 97	934 293 57	12 282 40
562	Müesseseler masarifi		85 000	82 598 63	2 401 37
563	Paravan, tribün masrafları		23 000	17 677 14	5 322 86
564	Levazımı tesisiye		173 671 84	166 588 81	7 083 03
565	Mekteb kütüphanelerine alınacak kitb ve mecmua bedelleri ve bunlara aid masraf		30 000	28 468 49	1 531 51
566	İnşaat ve tamirat		295 000	289 710 30	5 289 70
567	Ecnebi memleketlere gönderilecek talebenin tahsil ve yol masrafları		450 834	431 899 41	18 934 59
568	Ecnebi memleketlerde talebe müfettişliği		9 489 84	4 525 86	4 963 98
569	823 numaralı kanun mucibince tabettirilecek mekteb kitablari mütedavil sermayesi		111 798 97	111 798 97	
570	1087 numaralı kanun mucibince neşrolunacak ilmî ve meslekî kitab ve mecmualar mütedavil sermayesi		40 000	40 000	
571	Lisan muallimi yetiştirmek için hususî mekteblere verilecek talebe ücreti		5 000	4 240	760
572	Halkı tenvir için sey-yar sinema masrafları ve millet mekteplerine yardım ve Türk kültürünün neşir ve tamimi		28 000	27 137 87	862 13
573	Tarihî eserlerin muhafaza masrafları		8 000	6 791 01	1 208 99

Fasıl	Muhassasatın nevi	Devri meşrut tahsisat	Muhassasat	Sarfıyat	İptali lâzım-gelen tahsisat
574	788 numaralı kanunun tatbiki masrafı		12 456 20	12 290 20	166
575	Geçen sene düyunu		17 810	17 105 80	704 02
576	Eski seneler düyunu		16 375	13 285 86	3 089 14
577	1774 numaralı kanun mucibince Maarif vekâleti emrinde bulunan Meslek mektepleri atelye ve satış evleri mütedavil sermayesi		9 000	9 000	
F. M.	819 numaralı kanun mucibince muallim mekteplerine muavenet	2 595 802 02	3 636 481 66	1 040 579 64	
F. M.	1023 numaralı kanun mucibince pansiyonlar masrafı		348 239 81	341 602 94	6 636 87
F. M.	1645 numaralı kanun mucibince şehir ve köy yatı mektepleri	91 973 76	643 268 37	551 330 61	
	Yekûn	2 687 839 78	12 819 876 86	9 710 713 66	421 323 42

Nafia vekâleti

Fasıl	Muhassasatın nevi	Muhassasat	Sarfıyat	Devri meşrut tahsisat	İptali lâzım-gelen tahsisat
581	Vekil tahsisatı	4 800	4 560	0	240
582	Memurlar maaşatı	923 172	632 335 36	0	290 836 64
583	Merkez ücuratı	42 840	34 519 27		8 320 73
584	Vilâyat ücuratı	244 480	124 772 65		119 707 35
585	Muvakkat tazminat	18 600	16 119		2 481
586	Mühendis mektebi mezunlarına 1216 numaralı kanun mucibince verilecek avans	6 400	3 600		2 800
587	1616 numaralı kanun mucibince Fen mektebi mezunlarına verilecek avans	7 400	100		7 300
588	Merkez mefruşat ve demirbaş	6 500	6 134 65		365 35
589	Merkez levazımı	10 328 36	8 239 88		2 088 48
590	Merkez müteferrikası	4 000	1 944 23		2 055 77
591	Vekâlet otomobil masrafı	9 500	9 392 55		107 45
592	Vilâyat mefruşat ve demirbaş	8 000	7 355 23		644 77

Fasıl	Muhassasatın nevi	Muhassasat	Sarfiyat	Devri meşrut tahsisat	İptali lâzım-gelen tahsisat
593	Vilâyat levazımı	9 000	5 393 36		3 606 64
594	Vilâyat müteferrikası	3 500	1 734 37		1 765 63
595	Masarifi mütenevvia	41 950	30 368 09		11 581 91
596	Harcirah	66 759	49 807 63		16 951 37
597	Resmî telefon masrafı	1 300	1 089 35		210 65
598	Ücretli muhabere ve mükâleme masrafı	1 000	402 20		597 80
599	Masarifi mukannene	500	0		500
600	Yollar ve büyük köprüler inşaat ve müstacel tamirat masrafı	800 000	760 514 38		39 485 62
601	Sular	1 950 000	1 522 015 82		427 984 18
602	Levazım ve alâtı müte-nevvia	34 500	27 952 19		6 547 81
603	Kitab ve risaleler bedeli ve telifat için verilecek mükâfat	5 000	2 381 89		2 618 11
604	Celbolunacak ecnebi mütehasıslar ve tercümanlar	80 000	39 699 69		40 300 31
605	Cemiyeti akvam komiserlerinin tahsisatı	13 000	10 994 21		2 005 79
606	Fennî kongreler ve şirketlerle müzakere komisyonu masarifi umumiyesile komisyonlar aza ve memur ve müstahdemininin ücret ve hakkı huzurları	6 000	1 600		4 400
607	Ecnebi memleketlere gönderilecek memurların harcırahı	15 000	8 159 32		6 840 68
608	Konya ovası sulama idaresi bütçesine muavenet	80 000	80 000		0
609	Yüksek mühendis mektebine muavenet	393 000	393 000		0
610	Van gölü seyrisefain idaresi için Van vilâyeti hususî idaresine muavenet	58 120	58 120		0
611	Limanlar ve demiryollar	27 995 000	27 934 767 16		60 232 84
612	Nafra fen mektepleri daimî masrafı	57 950	38 688 01		19 261 99
613	Nafra fen mektepleri daimî tesis masrafı	4 800	1 084 29		3 715 71

Fasıl	Muhassasatın nevi	Muhassasat	Sarfıyat	Devri meşrut tahsisat	İptali lâzım-gelen tahsisat
614	788 numaralı kanunun tatbiki masrafı	7 000	5 282 25		1 717 75
615	Gegen sene düyünü	84 705	54 046 73		30 658 27
616	Eski seneler düyünü	11 500	10 624 83		875 17
F. M.	Şose ve köprüler inşaatına yardım	5 737 801 42	1 829 882 38	3 907 919 04	0
	Yekûn	38 743 405 78	33 716 680 97	3 907 919 04	1 118 805 77

İktisad vekâleti

Fasıl	Muhassasatın nevi	Muhassasat	Sarfıyat	İptali lâzım-gelen tahsisat
621	Vekil tahsisatı	4 800	4 560	240
622	Memurlar maaşatı	2 197 176	1 954 502 37	242 673 63
623	Merkez ücreti	174 580	82 144 19	92 435 81
624	Vilâyet müstahdemin ücreti	822 077 90	673 970 38	148 107 52
625	Muvakkat tazminat	38 688	29 897 29	8 790 71
626	Temsil tahsisatı ve akçe farkı	50 000	44 676 35	5 323 65
627	Vekâlete merbut âli mekteb mezunlarına kanun mucibince verilecek avans	5 600		5 600
628	Geceleri vazife ifa ettirilen liman memurlarına talimat mucibince verilecek ücret	4 000	3 182 79	817 21
629	Merkez mefruşat ve demirbaş	8 000	7 809 24	190 76
630	Merkez levazımı	13 000	11 850 24	1 149 76
631	Merkez müteferrikası	5 600	4 787 79	812 21
632	Vekâlet otomobili masrafı	9 500	9 070 65	429 35
633	Vilâyet mefruşat ve demirbaş	20 000	17 459 16	2 540 84
634	Vilâyat levazımı	29 000	21 380 19	7 619 81
635	Vilâyat müteferrikası	17 200	8 999 93	8 200 07
636	Liman idareleri vesaiti nakliye masrafı	16 120	12 933 55	3 186 45
637	Masarifi mütenevvia	205 350	155 228 36	50 121 64
638	Hareerah	205 000	149 046 70	55 953 30
639	Resmî telefon masrafı	4 500	2 357 17	2 142 83
640	Üretli muhabere ve mükâleme masrafı	6 000	2 926 89	3 073 11
641	Masarifi mukannene	22 000	6 352 22	15 647 78
642	Mümessillikler masarifi	30 000	14 334 08	15 665 92
643	Teşvikler ve mükâfatlar	38 500	29 400	9 100
644	Sergiler ve nümuneler teşhiri	40 000	39 215 67	784 33
645	Telifat, neşriyat, propaganda	50 000	47 776 74	2 223 26
646	Levazım ve alâti fenniye	10 000	4 909 64	5 090 36
647	Kongreler ve beynelmilel müessesat masarifi	46 000	33 209 47	12 790 53
648	Masarifi mütenevvia	7 000	6 513	487
649	Eenebi mütehasısları ve tercümanları	291 800	69 181 04	222 618 96
650	Dahilde tahsil ettirilen talebenin mekteb ve yol masrafları	22 500	7 363 50	15 136 50

Fasıl	Muhassasatın nevi	Muhassasat	Sarfiyat	Iptali lâzım- gelen tahsisat
651	Staj ve ihtisas masrafları	150 000	104 712 29	45 287 71
652	Mekteb, kurslar	271 000	225 621 27	45 378 73
653	Mücadele	518 000	462 090 76	55 909 24
654	Islah, teksir ve tetkikat	402 000	317 773 93	84 226 07
655	Yardımlar	818 995 71	637 764 39	181 231 32
656	Mektebler, kurslar	42 500	38 283 23	4 216 77
657	Mücadele	525 530 50	466 657 87	58 872 63
658	Islah, teksir ve tetkikat	507 000	441 577 45	65 422 55
659	Mektebler, kurslar	61 150	55 772 53	5 377 47
660	Mücadele	15 000	3 470 87	11 529 13
661	Muhafaza, amanejman ve teşcir	382 200 30	215 590 82	166 609 48
662	Orman işletme masarifi umumiyesi	2 082 17		2 082 17
663	Kurslar	0	0	0
664	Islah ve tetkikat	8 520		8 520
665	Yardımlar	1 045 000		1 045 000
666	Mektebler	50 000	49 801 08	198 92
667	Tetkikat ve taharriyat	62 747	28 647 80	34 099 20
668	Havzai fahmiye ve diğer madenler	63 000	49 847 29	13 152 71
669	Yardımlar	25 000		25 000
670	Mektebler ve müesseseler	62 500	33 737 35	28 762 65
671	Hariçî ticaret	68 000	29 654 35	38 345 65
672	Mektebler	65 000	64 035 12	964 88
673	Liman ve sahil hizmetleri	50 000	11 673 43	38 326 57
674	Tetkikat ve taharriyat	180 000	179 963 61	36 39
675	İnşaat ve tesisat ve tamirat	1 381 500	1 183 864 68	197 635 32
676	Fenerler inşaat hissesi	60 000	57 504 38	2 495 62
677	788 numaralı kanunun tatbiki masrafları	19 000	16 165 64	2 834 36
678	Geçen sene düyünü	312 000	278 229 52	33 770 48
679	Eski seneler düyünü	50 000	40 585 26	9 414 74
680	Faslı mahsus 1336 - 1929 seneleri mah- subatı	17 458 70	17 165 69	293 01
	Yekûn	11 609 176 28	8 465 229 21	3 143 947 07

Millî Müdafaa vekâleti (Kara kısmı)

681	Vekil tahsisatı	4 800	4 700	100
682	Maaşatı umumiye	14 750 000	14 034 947 14	715 052 86
683	Ücurat	610 000	560 770 23	49 229 77
684	Muvakkat tazminat	175 000	174 716	284
685	Temsil tahsisatı	132 000	97 100 54	34 899 46
686	1107 numaralı kanun mucibince gedikli küçük zabıtana verilecek aile zammı	15 000	10 601 51	4 398 49
687	Mefruşat ve demirbaş	250 000	248 379 55	1 620 45
688	Levazım	130 000	100 822 18	29 177 82
689	Müteferrika	140 000	127 885 77	12 114 23
690	İkramiye	20 000	19 121 52	878 48

Fasıl	Muhassasatın nevi	Muhassasat	Sarfiyat	İptali lâzım-gelen tahsisat
691	Vekâlet otomobil masrafı	5 000	4 991 19	8 81
692	Masarifi mütenevvia	326 000	281 058 37	44 941 63
693	Harcırah	1 130 000	1 062 375 19	67 624 81
694	Resmî telefon masrafı	18 200	17 767 90	432 10
695	Ücretli muhabere ve mükâleme masrafı	16 500	11 743 92	4 756 08
696	Masarifi mukannene	9 500	718 28	8 781 72
697	Muayyenat	15 454 089	86 14 832 633 54	621 456 32
698	Levazımı askeriye	6 141 840	6 125 844 61	15 995 39
699	Levzım ve teçhizatı harbiye ve fenniye ve tahkimat masrafı	1 199 900	1 161 167 41	38 732 59
700	Levazımı sıhhiye	269 000	267 463 42	1 536 58
701	Nakliyat	2 250 000	2 148 558 63	101 441 37
702	Faslı mahsus	8 000 000	7 458 590 85	541 409 15
703	Manevra masrafı	50 000	48 365 09	1 634 91
704	Vesaiti nakliye	95 000	88 261 80	6 738 20
705	Staj ve tahsil ve tedavi masrafı	105 000	86 897 93	18 102 07
706	Şehitliklerin bilûmum levazımı inşaiye masrafı ve bekçi ücretleri	9 912	9 722 76	189 24
707	Beynelmilel mezarlıklar komisyonu masrafı	4 000	3 952 12	47 88
708	Askerî spor teşkilâtına nakdî muavenet	18 000	17 769 28	230 72
709	İnşaat ve tamirat ve sabit tesisat masrafları	1 604 500	1 581 910 21	22 589 79
710	Enebi mütehasıslar	100 000	89 581 67	10 418 33
711	Enebi memleketele gönderilecek zabıt ve memurlar harcırahı	20 000	17 145 14	2 854 86
712	Askerî mektebler masrafı	65 000	63 009 42	1 990 58
713	Askerî müze masrafı	3 060	1 725 70	1 334 30
714	912 numaralı kanunun tatbiki masrafı	397 129	396 736 70	392 30
715	Geçen sene düyünü	594 605	351 122 39	243 482 61
716	Eski seneler düyünü	20 000	18 083 48	1 916 52
717	Muhtelif taksitler	21 589	19 185 74	2 403 26
718	1929 senesinde tekaüd olanlara 912 numaralı kanun mucibince verilecek ikramiye karşılığı	154 936	153 636	1 300
719	Memnu mıntakalar istimlâk bedeli	426 570	416 625 87	9 944 13
F. M.	1552 numaralı kanun mucibince eski seneler mahsubatı	196 941	30 196 941 30	
	Yekûn	54 933 072	16 52 312 630 35	2 620 441 81

Millî Müdafaa vekâleti (Hava kısmı)

721	Maaşatı umumiye	496 000	395 803 15	100 196 85
722	Müstahdemin ücretatı	5 400	4 480 50	919 50
723	Muvakkat tazminat	9 000	6 423	2 577

Fasıl	Muhassasatın nevi	Muhassasat	Sarfıyat	İptali lâzım- gelen tahsisat
724	1107 numaralı kanun mucibince gedikli zabitana verilecek aile zammı	1 200	799 68	400 32
725	889 numaralı kanun mucibince hava sınıfı mensubine verilecek tahsisat	105 480	93 115 09	12 364 91
726	Mefruşat ve demirbaş	2 000	2 028 67	0
727	Levazım	3 200	1 493 67	1 706 33
728	Müteferrika	2 060	1 470 78	589 22
729	İkramiye	750	750	0
730	Masarifi mütenevvia	17 900	15 139 24	2 760 76
731	Harcırah	65 000	42 170 53	22 829 47
732	Resmî telefon masrafı	1 200	1 197 10	2 90
733	Ücretli muhabere ve mükâleme masrafı	1 000	411 99	588 01
734	Masarifi mütenevvia	200	0	200
735	Muayyenat	266 305	188 187 93	78 117 07
736	Levazımı askeriye	103 400	102 432 76	967 24
737	Levazım ve teçizatı harbiye, fenniye tahkimat masrafı	3 000	2 984 74	15 26
738	Levazımı sıhhiye	2 800	2 294 65	505 35
739	Nakliyat	105 000	89 307 68	15 692 32
740	Manevra masrafı	0	0	0
741	Vesaiti nakliye masrafı	1 500	657 95	842 05
742	Tayyare şehitleri tazminatı	35 000	33 125	1 875
743	912 numaralı kanununun tatbiki masrafı	1 500	1 500	0
744	Memleket dahil ve haricinde ücretli müessesatı sıhhiyede tedavi ettirilecek malûlin masrafları	6 500	2 760 92	3 739 08
745	İnsaat ve tamirat ve sabit tesisat masrafları	2 000	1 830 36	169 64
746	Mekâtibi askeriye masrafı	500	421 42	78 58
747	Geçen sene düşümü	12 100	12 078 10	21 90
	Yekûn	1 249 995	1 002 864 91	247 158 76

Millî Müdafaa vekâleti (Deniz kısmı)

751	Maaşatı umumiye	1 370 000	1 362 344 74	7 655 26
752	Müstahdemin ücreti	117 300	115 099 12	2 200 88
753	Muvakkat tazminat	18 000	11 146	6 854
754	1142, 1144 numaralı kanunlar mucibince dalgıçlara, tahtelbahircilere verilecek tahsisat	30 000	25 317 23	4 682 77
755	Mefruşat ve demirbaş	4 000	3 530 67	469 33
756	Levazım	8 550	7 242 89	1 307 11
757	Müteferrika	5 400	4 502 08	897 92
758	İkramiye	3 600	2 990 57	609 43
759	Masarifi mütenevvia	16 323	15 447 54	875 46

Fasıl	Muhassasatın nevi	Muhassasat	Sarfiyat	İptali lâzım- gelen tahsisat
760	Hareerrah	38 000	35 585 69	2 414 31
761	Resmî telefon masrafı	1 200	1 002 55	197 45
762	Ücretli muhabere ve mükâleme masrafı	2 500	1 919 74	580 26
763	Muayyenat	556 242	518 765 82	37 476 18
764	Levazımı askeriye	168 700	168 010 22	689 78
765	Levazım ve teçhizatı harbiye ve fenniye ve tahkimiye masrafı	590 000	582 697 70	7 302 30
766	Sefain ve mevaki levazımı	377 125	371 599 02	5 525 98
767	Levazımı sıhhiye	7 600	7 480 04	119 96
768	Nakliyat	21 000	20 097 44	902 56
769	Faslı mahsus	2 587 000	1 465 517 85	1 122 482 15
770	Kitab ve mecmua ve risale masrafı	2 700	1 996 68	703 32
771	Efrad ve mektebler talebesi için alınacak her türlü alât ve edevat ve melbusat mas- rafı	1 800	1 761 22	38 78
772	Vesaiti nakliye masrafı	800	759 67	40 33
773	İnşaat ve tamirat	13 600	13 529 69	70 31
774	Eenebi mütehasıslar	122 800	80 722 93	42 077 07
775	Eenebi memleketlere memuren gönderile- cek zabitan ve memurin hareerrahı	119 926	111 804 66	8 121 34
776	Staj ve tahsil ve tedavi masrafı	23 500	22 661 34	838 66
777	Boğazlar komisyonu ve tesisat masrafı	10 000	9 052 63	947 37
778	Deniz matbaası masrafı	17 380	17 203 36	176 64
779	912 numaralı kanununun tatbiki masrafı	40 000	38 292 80	1 707 20
780	Geçen sene düyunu	22 000	8 540 45	13 549 55
781	Eski seneler düyunu	1 000	860 87	139 13
782	Memleket dahil ve haricinde ücretli mü- essesatı sıhhiyede tedavi edilecek malûlin masrafı	4 500	3 878 83	621 17
783	1929 senesinde tekaüd edilen zabıt ve me- murların 1912 numaralı kanun mucibince verilecek ikramiyeleri karşılığı	17 304	17 124	180
784	Ateşnavallerin temsil tahsisatı	1 000		1 000
785	F. M. 1452 numaralı kanun mucibince mahsub edilen eski seneler mahsubatı	125 068 25	125 068 25	0
	Yekûn	6 445 918 25	5 712 554 29	1 273 363 96

Askerî fabrikalar

791	Maaşatı umumiye	341 355	296 467 17	44 887 83
792	Müstahdemin ücreti	361 956	315 543 90	46 412 10
793	Muvakkat tazminat	13 651	13 576	75
794	Mefruşat ve demirbaş	2 000	1 919 61	80 39
795	Levazım	2 656 91	2 471 04	185 87
796	Müteferrika	5 849	4 679 95	1 169 05
797	Masarifi mütenevvia	7 370	4 712 68	2 657 32

Fasıl	Muhassasatın nevi	Muhassasat	Sarfiyat	İptali lâzım-gelen tahsisat
798	Harcırah	11 000	10 255 22	744 78
799	Resmî telefon masrafı	2 750	2 395 60	354 40
800	Ücretli muhabere ve mükâleme masrafı	700	500 21	199 79
801	Muayyenat	83 900	66 251 98	17 648 02
802	Levazımı askeriye	24 692 57	23 487 87	1 204 70
803	Levazımı sıhhiye ve tecrübe hayvanatı	100	98 68	1 32
804	Sevkiyat masrafı	4 000	1 464 63	2 535 37
805	Fennî kitab ve risalelerin ve gazetelerin mubayaa ve abone bedelleri	1 500	1 431 37	68 63
806	İnşaat ve tamirat	40 000	38 839 40	1 160 60
807	Ecnabi mütehassıslar	100 000	89 951 99	10 048 01
808	Staj ve teftiş masrafları	49 464	47 891 42	1 572 58
809	895 numaralı kanun mucibince sigorta sandığına muavenet	20 000	20 000	0
810	Fabrikalar masarifi umumiyesi	2 898 172	2 840 675 35	57 496 65
811	Sanayi mektebi masrafı	5 600	5 030 31	569 69
812	912 numaralı kanunun tatbiki masrafı	14 317	14 121 40	195 60
813	Geçen sene düyunu	1 800	1 637 50	162 50
814	Eski seneler düyunu	424	258 25	165 75
815	1926 senesinde tediye edilip mahsubu tahakkuk eden avansların mahsubu için	1 673	1 672 33	0 67
	Yekûn	3 994 930 48	3 805 333 86	189 596 62

Harita umum müdürlüğü

821	Maaşatı umumiye	232 229	227 578 51	4 650 49
822	Müstahdemin ücreti	41 004	39 027 03	1 976
823	Muvakkat tazminat	20 000	15 284	4 716
824	Tazminat	60 000	44 742	15 258
825	Mefruşat	2 430	2 389 49	40 51
826	Levazım	6 150	5 861	289
827	Müteferrika	560 23	505 59	54 64
828	İkramiye	0	0	0
829	Masarifi mütenevvia	2 100	1 609 43	490 57
830	Harcırah	8 800	7 639 95	1 160 05
831	Resmî telefon masrafı	130	125	5
832	Ücretli muhabere ve mükâleme masrafı	150	62 89	87 11
833	Muayyenat	72 852	59 048 71	13 803 29
834	Levazımı askeriye	15 820	15 289 31	530 69
835	Levazımı sıhhiye	290	125 70	164 30
836	Nakliyat	13 341 23	10 771 34	2 569 89
837	Makine alât ve edevat ve demirbaş eşya ve levazım mubayaa ve tamir bedelleri	33 000	28 493 53	4 506 47
838	Hayvan bedeli	500	0	500
839	Vesaiti nakliye masrafı	10 450	9 131 03	1 318 97

Fasıl	Muhassasatın nevi	Muhassasat	Sarfiyat	İptali lâzım- gelen tahsisat
840	İnşaat ve tamirat ve bilcümle baliz tesisi- sati masrafı	16 700	16 072 12	626 88
841	Eenebi memleketler harcırahı			
842	Eenebi mütehassıslar	22 000	7 296 28	14 703 72
843	Eenebi memleketlerine gönderilecek za- bitan harcırahları tahsisat ve mekteb mas- rafları	15 700	13 560 10	2 139 90
844	Matbaa masrafı	13 750	13 048 85	701 15
845	912 numaralı kanununun tatbiki masrafı	15 800	15 756	44
846	Geçen sene düyunu	4 893	3 815 07	1 077 93
	Yekûn	608 649 46	537 233 93	71 415 53

B - CETVELİ

F.	M.	Varidatın nevi	Muhammenat	Tahsilât
1	1	Müsakkafat vergisi	8 755 000	7 836 116 75
	2	Arazi vergisi	7 350 000	5 555 850 71
	3	Vilâyatı selâse maktu vergisi	50 000	104 732 18
2	1	Kazanç vergisi	13 700 000	12 863 139 41
	3	Ünvan ve ruhsat tezkeresi	250 000	230 911 29
3		Askerlik mükellefiyeti	1 200 000	755 419 36
4	1	Koyun ve kıl keçi	8 275 000	8 039 646 81
	2	Tiftik	1 075 000	1 012 758 36
	3	Deve	100 000	102 784 97
	4	Manda	715 000	503 434 51
	5	İnek ve öküz	4 185 000	3 512 566 75
	6	At, kısrak, iğdirç, katır	512 000	440 604 79
	7	Eşek	384 000	291 895 70
	8	Domuz	4 000	2 230 74
5		Veraset ve intikal vergisi	800 000	660 453 48
6		Hususî ormanlar hasılatı	150 000	179 840 22
7		Madenler rüsumu	750 000	675 484 22
8		Traktör »	25 000	17 256 42
9	1	Gümrük resmi	71 300 000	55 682 310 85
	2	Ardıye ve saire	400 000	273 731 45
10	1	Muamele vergisi	19 000 000	15 893 637 99
	2	Eğlence ve hususî istihlâk vergisi	800 000	780 950 82
	3	Oyun aletleri vergisi	25 000	27 991 09
	4	Elektrik ve havagazi resmi	325 000	406 061 34
11		Nakliyat resmi	950 000	1 067 011 64
12	1	Sefineler rüsumu	150 000	143 168 55
	2	Fenreler »	500 000	760 351 08

F.	M.	Varidatın nevi	Muhammenat	Tahsilât
13		Hayvan sağılık zabıtası resmi	100 000	103 264 25
14		Berî ve bahrî sayrı resmi	700 000	498 648 22
15		Tütün ve saire	25 000 000	23 500 035 12
16		Tuz	7 750 000	7 653 768 42
17		Kibrî, kav, çakmak	2 000 000	1 530 257 47
18		Oyun kâğıdı	40 000	27 292 45
19	1	Revolver	50 000	1 341 31
	2	Fişek ve av malzemesi	290 000	56 10
	3	Barut ve mevaddı infilâkiye	715 000	52 861 80
	4	Av sağıması	130 000	80 17
20		İspirto ve ispirtolu içkiler	5 900 000	3 313 434 91
21	1	Posta	3 000 000	2 644 628 29
	2	Telgraf	2 500 000	2 245 384 66
	3	Telefon	375 000	424 982 35
	4	Telsiz telgraf ve telefon	525 000	498 891 85
22		Darphane hasılatı	25 000	35 619 47
23		Damga resmi	8 200 000	6 417 658 67
24	1	Mahkemeler	1 400 000	1 076 133 86
	2	Nüfus	75 000	62 377 61
	3	Pasaport, kağıtlara ve saire	1 000 000	759 248 45
	4	Noterler	1 000 000	677 825 93
	5	İhtira beratı	6 000	7 360 33
25	1	Tapu harçları	2 400 000	1 318 600 01
	2	Kayıdeler	200 000	89 914 80
26		Umumî mektepler	250 000	228 901 63
27		Zirai müesseseler hasılatı	10 000	7 423 25
28		Baytari müesseseler hasılatı	1 000	243 85
29		Sıhhi müesseseler hasılatı	40 000	51 766 21
30		Sıhhiye vekâleti hasılatı	15 000	11 292 35
31		Resmî matbaalar	25 000	8 239 49
32		Madenler	50 000	88 624 37
33	2	İmtiyazlı demiryollarından	250 000	0
34	1	Satılacak emlak bedeli	2 000 000	4 035 411 93
	2	tear bedeli	800 000	545 715 06
	3	Arazi hasılatı	100 000	82 550 17
35		Satılacak emval bedeli	600 000	479 437 32
36		Devlete aid tahvilât menafii	2 070 000	1 957 383 08
37		Devlet ormanları hasılatı	2 000 000	1 869 802 40
38	1	Faiz	100 000	982 266 78
	2	Akçe farkı	10 000	333 099 57
39	1	Müteferrika	5 500 000	5 385 508 85
	2	Kıymetli evrak	100 000	108 199 87
	3	Gezayi nakitler	1 800 000	1 603 332 63
40	4	Mükerrer sigorta sandığından Hazine hissesi	250 000	200 000
41		Evkafın hizmet mukabili alınan	600 000	0
42		Sirketlerden ve müteahhidlerden tefiş mukabili alınan	350 000	328 554 19
		Tavizattan tahsilât	200 000	101 312 11

(S. Sayısı : 169)

F. M.	Varidatın nevi	Muhammenat	Tahsilât
43	Mülga vergiler bakayasından tahsilât	500 000	1 055 933 75
F. M.	Fevkalâde hasılat (Kibrit istikrazından)		21 144 224 31
F. M.	Bronz (Ufaklık meskûkât ihracından)		13 500
F. M.	Teberrüat		3 059 36
F. M.	Hükûmeti sakıta düyunu		80 781 14
F. M.	% 10 lar		2 286 585 48
F. M.	Pansiyonlar		345 511 28
F. M.	Şose ve köprüler		3 397 358 82
	Yekûn	222 732 000	217 496 027 23

